
Cena 1000 zł

Logika krajobrazuSzlachetne
zdrowie

Zgodnie z naszymi wcześniejszymi zapo
wiedziami, 30 maja odbędzie się wielki fe
styn, którego celem będzie zebranie pie
niędzy na działalność Jaworskiej Fundacji 
Zdrowia. Już jutro (24 maja) w wybranych 
sklepach znajdą się w sprzedaży cegiełki, 
które jednocześnie wezmą udział w loterii 
fantowej. Wszystkie losy ufundowane będą 
przez sponsorów (chętnie zapraszamy, lo
sów nie zabraknie), a losowanie nastąpi 
podczas festynu. Główną nagrodą będzie 
ODTWARZACZ VIDEO.

Wśród atrakcji festynu będzie również 
mini-turniej piłki nożnej. Swój udział za
powiedziały drużyny rzemieślników, kup

ców, służby zdrowia i... naszej redakcji. 
Stawką będzie Puchar Przewodniczącego 
Rady Miasta Jawora.

Ponadto w czasie festynu występować 
będą zespoły muzyczne. Kupić będzie mo
żna gorące kiełbaski i zimne napoje. In
tencją organizatorów festynu jest bowiem 
nie tylko szukanie pieniędzy, ale zapropo
nowanie mieszkańcom Jawora atrakcyjnej 
formy wypoczynku.

Już od godziny 14 na stadionie miejskim 
w parku na mieszkańców naszego miasta 
czekać będą i inne atrakcje. Wspomnieć 
należy, że okazją do zorganizowania festy
nu jest również pierwsza rocznica ukazy
wania się „Gazety Jaworskiej” oraz 25-le- 
cie Spółdzielni Rzemieślniczej w naszym 
mieście. W przyszłą środę (o dzień wcześ
niej niż zazwyczaj) opublikujemy pełny 
scenariusz imprezy. Bliższych informacji, 
zwłaszcza ewentualnym sponsorom, udzie
la przewodniczący Jaworskiej Fundacji 
Zdrowia, dr MIROSŁAW GIBEK, oraz re
dakcja.

(wp)

Dobrze, że kwitnie sojusz między Jawo
rem a Bolkowem. Mając na uwadze 
kształtowanie granic przyszłych powiatów, 
nie trzeba chodzić do wróżki. Sama na
tura rozstrzygnęła to dawno temu. Miesz
kańcy Bolkowa lubią wzdłuż Nysy Szalo
nej wędrować nieco na północ, chociażby 
na zakupy. Co więc jest logiczne w krajo
brazie, co przemawia za wspólnotą admi
nistracyjną?

Oba te miasta są w objęciu gór, niewy
sokich, ale wyraźnie ograniczających je 
od otoczenia. Góry Kaczawskie i Wałbrzy
skie stanowią ścianę, za którą leżą Karko
nosze, a Przedgórze Sudeckie osłania od 
wiatrów północno-wschodnich. Zamki — 
Bolków i Świny, to dawne warownie pol
skie, pograniczne. Mając na uwadze wyso
kości, to z Bolkowa akurat do Jawora jest 
„z górki” . Oba te miasta i okoliczne miej
scowości - to mały Śląsk. Od XIII wieku

razem, pod każdym względem. Pomiędzy 
Złotoryją a Świdnicą nie leży ziemia od
łogiem. Jawor jest niewątpliwie ostoją 
Bolkowa, a Bolków ozdobą i tak pięknego 
Jawora, któremu sól glauberska może 
wyjść na zdrowie. I chociaż stara zabawa 
dziecięca, łańcuch graczy, który ostatniego 
obcina obniżeniem rąk od reszty, może 
niepokoić, to jednak śpiewka mówi o bu
dowie mostów. A kto może być zatrzyma
ny? Ten, który obojętnie chciałby obejść 
oba te miasta, albo rozdzielić. A przecież 
renesans Bolkowa może przydać oby
watelskim poczynaniom Jawora — wiel
kich lotów humanizmu. Bo nie ma się co 
śmiać, czekamy na współczesnych poetów, 
artystów, odkrywców, publicystów. Wszak 
kaplica Zygmuntowska na Wawelu nie jest 
ostatnim „głosem” narodu.

GERARD GÓRNICKI

Od 1 maja nowe stawki 
czynszów w Spółdzielni

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej infor
muje, że zgodnie z przyjętą zasadą kwar
talnego rozliczania kosztów ustalono od 
1 maja br. nowe stawki opłat czynszowych. 
Zarząd przypomina, że opłaty w pozycjach: 
fundusz remontowy, zimna woda i gaz (w 
budynkach bez indywidualnych gazomie
rzy) odzwierciedlają koszty rzeczywiście 
poniesione przez mieszkańców. Pozycje: 
eksploatacja i fundusz społ.-wych. zostały 
utrzymane na dotychczasowym poziomie. 
Opłaty za wywóz nieczystości również nie 
zmieniono. Gdyby nieczystości wywoziło 
PGKiM opłaty należałoby podnieść o oko
ło 1000 zł na osobę. Ceny urzędowe za c.o. 
i c.w. pozostały również bez zmian.

Bardzo znaczną podwyżkę wprowadzono 
w opłatach za garaże spółdzielcze. Wyni
ka to z ustalenia przez Radę Miasta nowej 
wysokości podatków od gruntu i od nieru
chomości. Roczne obciążenie podatkowe 
przeciętnego garażu wynosi obecnie w gra
nicach 94 tys. zł. Ponieważ do końca roku 
pozostało już tylko 8 miesięcy, kwotę ob
ciążeń dzieli się przez 8 i stąd czynsz mie
sięczny wynosi po odliczeniu opłat wniesio
nych w I kw. w zaokrągleniu 11 200 zł.

Najbardziej znaczącą pozycją czynszu 
dla wielu lokatorów jest spłata kredytu 
mieszkaniowego i odsetek. Poniżej przyta
czamy ustalone Rozporządzeniem Rady 
Ministrów zasady spłaty kredytu i odse
tek: Miesięczne raty kapitałowe ustala się 
dzieląc stan zadłużenia z tyt. spłaty kre

dytu powiększonego o skapitalizowane od
setki, przez liczbę rat pozostałych do spła
ty, zgodnie z umową kredytową. Wyso
kość odsetek jest wynikiem oprocentowa
nia powyższego zadłużenia wg stopy pro
centowej obowiązującej dla kredytów za
ciągniętych na budowę mieszkań spółdziel
czych. Zmiany w.w. stawek dokonywane 
będą przez Spółdzielnię raz na kwartał. 
Również do końca każdego miesiąca po
przedzającego kolejny kwartał, Spółdziel
nia będzie przyjmować oświadczenia o ak
tualnych dochodach gospodarstwa domo
wego od członków, u których miesięczne 
obciążenie powyższą spłatą przekracza 25 
procent dochodu.

W przypadku wysokich miesięcznych rat 
Spółdzielnia może również na wniosek lo
katorów ustalić obciążenie zgodnie z ogól
nie przyjętym normatywem, który w II 
kwartale br.. wynosi 12 262 zł na m2 p.u. 
Przykładowo podajemy poniżej kształto
wanie się stawek sp. kr. i odsetek na kil
ku wybranych budynkach.

Nieco inny jest system spłaty kredytów 
zaciągniętych na zasadzie rozporządzenia 
Rady Ministrów z 30 grudnia 1988 r. Na
dal obowiązuje tu spłata w wysokości lfl/o 
aktualnej wartości mieszkań rocznie. Do
tyczy to budynków z osiedla Słowiańskie
go oraz Stalowej 6. Do chwili przeszaco
wania wartości tych budynków miesięcz
na stawka opłat z tytułu kredytu i odse
tek nie powinna ulec zmianie.

Lp. Budynek Dotychcz. 
spł. kred.

Dotychcz. 
spł. odset.

Nowa rata 
kapitałów.

Nowy wymiar 
odsetek

1. Metalowców 10 166 346 266 12 725

2. Sikorskiego 14 68 234 126 5 779

3. Wieniawskiego 4 3,2 32 11 370

(tesp)

Ustalono termin 
o b ch o d ó w
750-lecia

Na posiedzeniu Komisji Kultury, Oświa
ty, Sportu i Rekreacji 21 maja br. ustalo
no termin obchodów 750 rocznicy nadania 
Jaworowi praw miejskich. Przypadająca 
rocznica na rok 1992 obchodzona będzie w 
dniach od 8 do 14 czerwca. Ustalono rów
nież założenia programowe obchodów ju
bileuszu, w których m.in. przewidziano: 
wręczenie nagrody kulturalnej miasta i 
nagród za wybitne osiągnięcia i wkład 
pracy w rozwój społeczno-gospodarczy Ja
wora, przygotowanie kilku wydawnictw o- 
kolicznościowych, wydanie znaczka poczto
wego, zorganizowanie kilku wystaw i pre
zentacji w jaworskim muezum, zorganizo

wanie sesji popularno-naukowej poświęco
nej 750-leciu Jawora oraz 1000-leciu osady 
Jawor, zorganizowanie spotkań pisarzy, 
krytyków, dziennikarzy, ludzi teatru i fil
mu ze społeczeństwem w ramach kolej
nych Jaworskich Biesiad Literackich.

Podczas trwania uroczystości odbędzie 
się szereg festynów, występów zespołów 
artystycznych i orkiestr, zorganizowane zo
staną imprezy sportowo-rekreacyjne oraz 
szereg innych atrakcji. Komisja stwierdzi
ła, że pomimo trudności finansowych ju
bileusz powinien być obchodzony choćby 
w skromnym zakresie.

I  rozpoczęciu i zakończeniu 
s e z o n u  g r z e w c z e g o  
d e c y d u je  W o je w o d a

W związku z licznymi interwencjami 
Zarząd Spółdzielni uprzejmie przypomina, 
że decyzje w sprawie rozpoczęcia i zakoń
czenia sezonu grzewczego podejmuje Wo
jewoda bez konsultacji ze Spółdzielniami. 
Informujemy, że na mocy takiej właśnie 
decyzji WPEC zaprzestał ogrzewania obie
któw Spółdzielczych z dniem 13 maja.

Z uwagi na utrzymujące się po tym ter
minie niskie temperatury w mieszkaniach

Zarząd Spółdzielni zwrócił się do Wojewo
dy z prośbą o ponowne uruchomienie cen
tralnego ogrzewania w zasobach Spółdziel
czych.

Z upoważnienia Wojewody odpowiedzi 
udzielił ZBIGNIEW JASTRZĘBSKI stwier
dzając, że nie ma podstaw do ponownego 
uruchomienia ogrzewania, ponieważ prog
noza przewiduje ocieplenie.

Prezes mgr KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI
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W  odpowiedzi na krytykę

ZO Z nie czuje 
się winny

W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną 
w rubryce „Listy, sygnały...” , zgłoszoną 
przez Pana CZESŁAWA NIEJADLIKA — 
dyrekcja ZOZ-u w Jaworze uprzejmie in
formuje: Na bazie oddziału chirurgiczne
go zakłada się opatrunki gipsowe i wyko
nuje się część zabiegów ammbulatoryjnyeh, 
ze względu na brak tych możliwości w po
radni chirurgicznej.

Na podstawie artykułu wnioskować na
leży, że schorzenie, które miał pacjent nie 
było schorzeniem wymagającym hospitali
zacji. Złamanie stwierdzone u pacjenta 
było bez przemieszczenia, ale ze względu 
na obrzęk należało stosować początkowo 
okłady, a później założyć unieruchomienie 
gipsowe. Stąd też zalecenie zgłoszenia się 
do kontroli w dniu następnym.

Odnośnie terminowości załatwiania skarg 
informuję, że w każdej placówce naszego 
Zespołu znajdują się książki „skarg i 
wniosków” kontrolowane na bieżąco przez 
członków dyrekcji. Wszystkie skargi pa
cjentów załatwiane sią zgodnie z k.p.a.

Z poważaniem

Dyrektor ZOZ w Jaworze 
lek. JERZY MORENO

Uwaga, handlowcy!
W związku z licznymi przypadkami nie

przestrzegania przez właścicieli sklepów 
przepisów ustawy o działalności gospodar
czej oraz uchwał Rady Miejskiej (w szcze
gólności w kwestii oznaczania sklepu, go
dzin handlowania itp.), Zarząd Miasta oraz 
Komisja Handlu, Usług, Przemysłu i Rol
nictwa Rady Miejskiej w Jaworze podej
mą w najbliższym czasie stosowne działa
nia. Dotyczą one wyegzekwowania obo
wiązku umieszczania na widocznym miej

scu nazwiska i adresu osoby prowadzącej 
działalność handlowo-usługową, zaświad
czenie o wpisie do ewidencji prowadzących 
działalność gospodarczą, godzin funkcjono
wania placówki. Wymieniony obowiązek 
dotyczy także handlujących pod arkadami.

Za naszym pośrednictwem Zarząd Mia
sta zwraca się do zainteresowanych o uzu
pełnienie ewentualnych braków w tym za
kresie.

Rodzice Mateusza 
dziękują strażakom

17 maja br. w godzinach popołudniowych 
na jaworskim Rynku zagubił się 3,5-letni 
MATEUSZ K. Dowiedziawszy się o tym 
poprosiliśmy naszych strażaków o pomoc 
w odnalezieniu malucha. Nie odmówili, w 
ciągu trzech minut wóz strażacki z zain
stalowanymi głośnikami przystąpił do ak
cji. Chłopiec tymczasem dotarł do domu,

o czym dowiedzieliśmy się już od straża
ków w kilkanaście minut po rozpoczęciu 
poszukiwań.

Godne podkreślenia są: szybkość i zde
cydowanie strażaków. Rodzice małego Ma
teusza składają dzielnym jaworskim stra
żakom serdeczne podziękowania.

Decyzja w sprawie mienia 
po Rosjanach

Jak się dowiedzieliśmy, zgodnie z decy
zjami Pełnomocników Rządu RP i ZSRR, 
do 1 sierpnia br. wszystkie znajdujące się 
w dyspozycji Północnej Grupy Wojsk Ar
mii Radzieckiej nieruchomości położone w 
obrębie gminy Jawor mają zostać przeka
zane stronie polskiej.

Wojewoda legnicki poinformował w po
czątkach maja Burmistrza Jawora, że 
przeznaczył do przejęcia przez Zarząd 
Gminy Jawor wszystkie te nieruchomości, 
z wyłączeniem budynku nr 13 przy ul. 6

7 maja br. w sali rajców miejskich ze
brała się grupa inicjatywna w sprawie po
wołania Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
-Francuskiej. Na zebranie przybyli: Zdzi
sław Rojowski, Franciszek Krzyż, Jolanta 
Kwiatkowska, Alina Rojowska, Barbara 
Andreasik, Regina Ankiewicz, Barbara 
Dwernicka, Władysława Sakwa, Waldemar 
Głąb, Janina Okapiec, Henryk i Wanda 
Grzelakowie, Mirosław Szkiłądź, Roman 
Szelągowski, Józef Noworól, Kazimierz 
Wołyniec, Stanisław Za walny, Zygmunt 
Herlender, Zbigniew Słodki, Jacek Kra
jewski i Krzysztof Ślusarczyk.

Po zapoznaniu się z celami i zadaniami 
Towarzystwa postanowiono utworzyć w
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Sierpnia oraz budynku nr 6 przy ul. Na
rutowicza.

Budynek nr 13 przeznaczony zostanie na 
zaspokojenie potrzeb lokalnych ZUS-u i 
Urzędu Skarbowego — pisze wojewoda w 
swoim piśmie do Zarządu Miasta, nato
miast budynek przy ul. Narutowicza nr 6 
sprzedany zostanie w drodze przetargu 
przez Urząd Rejonowy w Legnicy osobom, 
którym przysługuje rekompensata za mie
nie pozostawione na terenach obecnie le
żących w granicach ZSRR.

Zwracam się za pośrednictwem „GJ” , 
aby służby drogowe zrobiły z tym porzą
dek. Niechlujstwo drogowców przynosi 
krzywdę korzystającym z jezdni i wstyd 
miastu, bo codziennie setki zagranicznych 
gości tędy przejeżdża.

Pracownik ZKiMR 
(nazwisko do wiad. red.)

Jaworze oddział terenowy. Wybrano rów
nież Zarząd Oddziału, w skład którego 
weszli: FRANCISZEK KRZYŻ — przewo
dniczący, ZDZISŁAW ROJOWSKI i KA
ZIMIERZ WOŁYNIEC — zastępcy przew., 
JOZEF NOWORÓL — sekretarz, WŁADY
SŁAWA SAKWA — skarbnik i członko
wie: JACEK KRAJEWSKI, ROMAN SZE
LĄGOWSKI i ZBIGNIEW SŁODKI. Prze
wodniczącym Komisji Rewizyjnej wybrano 
ZYGMUNTA HERLENNGERA.

Tymczasowo siedziba Towarzystwa mie
ści się w redakcji „GJ”. Zainteresowani 
przynależnością mogą tu otrzymać dekla
rację członkowską.

Kolejne zebranie odbędzie się 4 czerwca 
br. w sali jaworskiego Ratusza.

Działkowcy i ich sprawy

Przychylny klimat, wspaniali
ludzie -  to ważniejsze 
od bogatych sponsorów

W 19 nr. „GJ” wspomniałem, że trudno 
nam jest rywalizować z ogrodami mający
mi bogatych sponsorów. Jednak nie ozna
cza to wcale, że tutejsi działacze ulegli 
zwątpieniu i zrezygnowali z walki o los i 
poprawę. Przeciwnie, braki materialne, la
ta zaniedbań, zaczęto pokonywać poprzez 
ogromne zaangażowanie coraz większej 
liczby mądrych i bez reszty oddanych 
sprawom społecznym zapaleńców. To zaan
gażowanie przyniosło we wszystkich ogro
dach w Jaworze duży postęp. Wystarczy 
powiedzieć, że kolonia „Piastowska” , 275 
działek — została zwodociągowana, kolo
nia „750-lecia” również ma wodociąg (180 
działek), na kolonii Mickiewicza doprowa
dzono energię, są zbiorniki i pompy, ist
nieją więc warunki do wykonania tam 
wodociągu w latach 1991—92. „Zielony Ja
wor” otrzymał w ubiegłym roku również 
energię elektryczną, „Pszczółka Maja” do
kończyła ogrodzenie zewnętrzne, „Oaza” 
takie ogrodzenie uzupełniła. „Zielony Ja
wor” , „Hefajstos” , kolonia Piastowska — 
mają swoje, zbudowane w ostatnich trzech 
latach budynki...

W tym też czasie nie zapomniano o po

większeniu liczby studzien oraz pogłębie
niu już istniejących. Jest to tym ważniej
sze, że na naszym terenie z roku na rok 
poziom wody coraz to się obniża.

W tym roku również będziemy czynnie 
uczestniczyć w programie tworzenia miej
skich sfer ochronnych w postaci pasów 
zieleni. Włączymy się również w akcję sa
dzenia jaworów na 750-lecie miasta. Skro
mne nasze środki na ten cel zostały wzbo
gacone o 3 min zł dotacji z Zarządu Wo
jewódzkiego. Dodać trzeba, że współpraca 
z Zarządem układa nam się bardzo dobrze. 
Mamy, jak nigdy, swoich przedstawicieli 
we wszystkich strukturach organizacyj
nych tego nadrzędnego organu. Byliśmy 
również reprezentowani na czwartym Kra
jowym Zjeździe Działkowców przez zacne
go kolegę E. GÓRANOWSKIEGO. Było to 
wysokie wyróżnienie i właściwe ocenianie 
wkładu pracy społecznej jaworskich dzia
łaczy. Twierdzę więc, że Jawor nie ma 
może bogatych sponsorów, ale posiada 
przychylny klimat i wspaniałych mądrych 
ludzi.

CZESŁAW FILOSEK

Premiera
jaworskiego teatru

15 maja br. w klubie „Relaks” odbyła 
się premiera przedstawienia ANDRZEJA 
STRZELECKIEGO pt. „Clowni” przygoto
wanego przez aktorów-amatorów zespołu 
teatralnego Jaworskiego Ośrodka Kultury. 
Spektakl wyreżyserował PIOTR KRZY
ŻANOWSKI. Udział wzięli: Katarzyna

Kaim, Magdalena Kostowska, Krzysztof 
Krakowiecki, Beata Kusztel, Sylwia Wę- 
grzynek i Magdalena Baniusiewicz.

Przedstawienie spotkało się z miłym 
przyjęciem przez licznie przybyłą mło
dzież. Były oklaski, kwiaty dla reżysera 
i wykonawców oraz osobiste gratulacje.

Sukcesy tancerzy 
z  JK T  „Roman”

11 maja br. w Krakowie odbył się Tur
niej Tańca Towarzyskiego dzieci i mło
dzieży, w którym wystartowały pary ta
neczne z Jaworskiego Klubu Tanecznego 
„Roman”. W kategorii 11—12-latków para 
PAWEŁ GRZYWA — JOANNA WAL- 
SZEK zajęła IV miejsce, w kategorii 15- 
-latków ARKADIUSZ GUT i KINGA JA
KUBOWSKA zajęli I miejsce, a w kate
gorii 15— 16-latków MARIUSZ ZAKRZEW-

SKI i BOGUSŁAWA JELONEK wytańczy
li III miejsce.

W drugim dniu turnieju par D-klaso- 
wych powyżej 16 lat, komisja sędziowska 
w drodze wyjątku dopuściła do udziału 
ARKADIUSZA GUTA i KINGĘ JAKU
BOWSKĄ. Para ta w tańcach standardo
wych wywalczyła półfinał, a w tańcach la
tynoamerykańskich tańczyła w finale zaj
mując III miejsce.

Parom i trenerom gratulujemy sukcesu.

Bliżej św iata 
czyli rubryka nie tyiko o modzie

Przymusowy prysznic 
na szosie Legnickie!

Udając się do pracy muszę korzystać z 
drogi Legnica—Strzegom. Ale, nie daj Boże, 
jechać tędy motorowerem lub rowerem po 
opadach deszczu! Pomiędzy starym a no
wym cmentarzem w obniżeniu jezdni pow
staje wtedy istny basen wodny. Gdy nad- 
jedzie samochód, obojętnie z której strony, 
od razu urządza innym użytkownikom dro
gi przymusową myjnię. I odbywa się to 
przez cały tydzień.

Turcja kojarzy się przeciętnemu Polako
wi z „orbisowskimi” wycieczkami, z dżin
sowymi marmurkami” i bawełną kupo
waną na kilogramy. Mało kto wie, iż takie 
potrawy jak: jogurt, chałwa, kefir, pilaw, 
są właśnie pochodzenia tureckiego. Albo 
„kawa po turecku” (podawana w Polsce 
nie ma wiele wspólnego z aromatycznym 
napojem podawanym w Turcji). Prawidło
wy sposób parzenia kawy polega na za
gotowaniu wsypanej na wrzątek, razem z 
cukrem zmielonej na proszek kawy. Uży
wa się do tego specjalnego miedzianego 
naczynia zwężającego się ku górze i zao
patrzonego w długą rączkę.

I jeszcze jedna ciekawostka: chociaż Ko
ran zabrania picia alkoholu, to jednak w 
tym kraju można znaleźć miejsca, w któ
rych podaje się wódkę produkowaną z 
winogron i śliwek z dodatkiem anyżu, 
zwaną „raki” . Turcja słynie też z dosko
nałej wody do picia. W restauracjach kel
ner przed podaniem zamówionego dania — 
wpierw serwuje nam butelkę wody wyję
tej wprost z lodówki.

Dzisiaj nie podam Państwu potraw z 
baraniny (o tych potrawach już pisałam), 
lecz prawidłowy przepis na parzenie kawy 
i coś na słodko.

Kawa po turecku: 2 łyżki zmielonej

kawy, 4 łyżki cukru, 4 małe filiżanki 
wody.

1. Na gotującą się wodę wsypać kawę 
wymieszaną z cukrem, doprowadzić do za
gotowania, zdjąć z ognia.

2. Postawić naczynie z powrotc*n na 
ogniu, zagotować i jeszcze raz powtórzyć 
ten zabieg.

3. Wlać kilka kropel zimnej wody, aby 
fusy opadły na dno naczynia.

4. Nalewać natychmiast (nie cedzić!) do 
malutkich filiżanek.

Zapiekanka z makaronu na słodko: 500 
g (paczka) makaronu nitki, 60 g masła, 3 
łyżki miodu pszczelego, 50 g orzechów 
włoskich.

1. Makaron ugotować w wodzie i od- 
cedzić.

2. Żaroodporne naczynie dokładnie wy
smarować masłem i nakładać makaron 
warstwami, przesypując zmielonymi orze
chami (jest do tego specjalna maszynka).

3. Polać po wierzchu miodem, położyć 
grudki masła i piec 30 min. w średnio na- 
garzanym piekarniku.

4. Włożyć na półmisek, podawać na cie
pło lub zimno.

Jest to przysmak dla dzieci, coś jak 
ryż z bitą śmietaną.

(EWA)

Powstał oddział terenowy TPP-F



D EKAN AT JAW ORSKI

Andrzeja Apostoła w MęcinceParafia p.w. św.
Męcinka — wieś w woj. legnickim, sie

dziba władz gminnych, liczy 2150 miesz
kańców. Od Jawora oddalona o 8 km.

Pierwsze wzmianki o Męcince pochodzą 
z 1216 r. Do 1810 r. wieś należała do dóbr 
opactwa Cystersów w Lubiążu. W XIX w. 
wystawiono we wsi wiele kapliczek (dro
ga krzyżowa), związanych z wspinającą się 
na stoki Górzca Kalwarią. Pierwszy ko
ściół parafialny wybudowano w 1327 r. 
Obecny pochodzi z XV w. W 1818 r. z 
pierwszej budowli pozostała tylko wieża. 
W 1959 r. przeprowadzono remont tynków 
zewnętrznych, w 1967 — założono nową in
stalację elektryczną i wprowadzono nową 
polichromię wnętrza. W 1974 r. odnowio
no elewację zewnętrzną, wieżę pokryto bla
chą i przełożono dach. Przeprowadzano 
drobne remonty również w późniejszym 
okresie.

KOŚCIOŁY FILIALNNE
W Chełmcu p.w. JANA CHRZCICIELA. 

Kościół pierwotny wzmiankowano w 1295

roku, obecny wzniesiono w XVI w. W 
XVIII w. przebudowany został na kościół 
jednonawowy w stylu gotycko barokowym, 
z wieżą i krzyżowo sklepionym prezbite
rium. Do dziś zachował się barokowy oł
tarz główny i ambona. W 1969 r. wprowa
dzono polichromię wnętrza i odnowiono 
elewacje zewnętrzną.

W Piotrowicach p.w. NARODZENIA 
NMP (dawniej św. Piotra i Pawła). Wybu
dowany w stylu późnoromańskim przypa
da na XIII wiek. Przebudowano go w 
XVII w. na kościół jednonawowy z wieżą 
w osi. Prezbiterium sklepione krzyżowo, z 
wmurowanymi glinianymi garnkami (!). W 
1612 r. dobudowano kruchtę z renesanso
wym portalem. W 1813 r. kościół spalił się, 
a po pożarze pozostała tylko wieża i trzy 
ściany. W 1959 r. przystąpiono do odbudo
wy. Wykonano prace zabezpieczające przy 
koronie murów, postawiono wiązania da
chowe, pokryto dachówką zakrystię i pre
zbiterium. Na wieży wymieniono konstruk

cję z drewna i pokryto ją szarym eterni
tem, założono żelazne oszklone okna oraz 
sprawiono posadzkę. 7 grudnia 1959 r. od
restaurowaną świątynię poświęcił jej bu
downiczy, ks. proboszcz ZYGMUNT KO
ZŁOWSKI.

Miejscowości przynależne do parafii, to: 
Męcinka, Chełmiec i Piotrowice.

Plebanię zbudowano z cegły w pierw
szej połowie XIX  w. Pierwsze księgi me
trykalne pochodzą z 1650 do 1766 r., na
stępne były prowadzone od 1945 r. Od 
1945 r. spisywana jest również kronika pa
rafialna.

Odpusty: św. Andrzeja (30.11), św. Jana 
Chrzciciela (24.06), Narodzenia NMP (8.09).

Parafią administruje od 1984 r. ks. pro
boszcz TADEUSZ WNĘK, wicedziekan de
kanatu jaworskiego, ur. 17.08.1943 r. w 
Nieszkoszowicach Wielkich, wyświęcony we 
Wrocławiu 24.06.1967 r.

T»» J

Kolory
przeciw
chorobom

Wpływ barw na nasz organizm jest zna
ny od lat. Leczeniu kolorami poświęciła 
sporo miejsca w swojej książce „Cud me
tafizycznego leczenia” Evelyn Monahan. 
Autorka, będąc niewidomą przez 9 lat od
czuwała, jak pisze, bardzo wyraźnie róż
norodność w oddziaływaniu kolorów na 
nasz organizm i psychikę.

Monahan przekazała to co od dawna 
było wiadomo naukowcom i lekarzom, zaj
mującym się nieco szerzej, niż uczą pod
ręczniki medyczne, wpływem otaczającego 
świata na organizm pacjenta. Barwa to 
przecież nic innego, jak określonej długo
ści fala świetlna, niosąca z sobą określoną 
dawkę energii. Jedne barwy działają więc 
na człowieka uspokajająco, inne wprost 
przeciwnie — wywołują podniecenie, oży
wienie, szybszą pracę systemów wewnęt
rznych. Na tej właśnie podstawie już przed 
laty zaczęto zastępować w szpitalnych sa
lach kolor biały — zielenią, przynoszący 
ukojenie, regenerację zajętych przez cho
robę komórek.

Evelyn Monahan opracowała swoistą ta
belę, stosowaną przez nią w leczeniu roz
maitych chorób kolorami. Przytaczamy ją 
poniżej dokładnie. Wiemy bowiem, że 
wśród naszych Czytelników jest wiele osób, 
zainteresowanych niekonwencjonalnymi 
metodami leczenia.

— Czerwień — zawiera tajemnicę bez
granicznej energii. Używana jest przy me
tafizycznym leczeniu chorób krwi.

— Zieleń — jest źródłem niezastąpionej 
energii, potrzebnej dla odnowy systemu 
nerwowego.

— Błękit — niesie wyciszenie i głęboki 
spokój. Oddaje ogromne usługi w metafi
zycznym leczeniu wszelkich form infekcji 
organizmu.

— Oranż — zawiera niezastąpioną ener
gię potrzebną do trawienia i asymilacji. Ta 
specyficzna energia obejmuje także asymi- 
lowanie tlenu przez system oddechowy. 
Jest specjalnie korzystna w leczeniu astmy 
i chorób płuc.

— Żółć — posiada bezcenną energię, po
trzebną do oczyszczania organizmu. Jest 
ona specjalnie korzystna przy leczeniu ta
kich chorób, jak cukrzyca, choroby nerek 
czy jelit.

— Indygo — zawiera ogromną siłę le
czniczą przy chorobach w obrębie głowy, a 
więc oczu, uszu, nosa, gardła oraz przy za
burzeniach umysłowych i psychicznych.

— Fiolet — jest źródłem energii szcze
gólnie korzystnej przy leczeniu chorób sy
stemu nerwowego, przy zaburzeniach u- 
mysłowych, spowodowanych urazami móz
gu, przy chorobach i uszkodzeniach same
go mózgu, przy bezsenności i okalecze
niach oczu.

— Biel — jest ogromnie pomocna przy 
leczeniu ciała i umysłu jako całości. Jest 
specjalnie pomocna w wypadku, gdy szcze
gółowa diagnoza nie jest możliwa lub nas
tręcza sporych trudności.

(na podstawie opracowania „Możesz le
czyć się sam” , Wydawnictwo „Słowo Pol
skie”)

H o r e ^ k o j p )  d z i e n n y

6 maja urodzeni — bronią swych idea
łów i walczą o swe przekonania, których 
łatwo nie zmieniają. Umysły mają jednak 
szlachetne i wzniosłe serca. We współży
ciu są łagodni. Osiągają powodzenie na po
lu nauki i polityki wykazują dużą muzy
kalność. Pośród otoczenia budzą zaintere
sowanie, nie szczędzą wysiłków, aby osią
gnąć w jakimś kierunku doskonałość.

*
7 maja urodzeni — mają zainteresowa

nia na wskroś materialne. Charakterysty
czne dla nich jest pokojowe i zgodne usto
sunkowanie się do świata. Wywierają du
ży wpływ na towarzystwo i społeczność, 
a w życiu mają dużo zadań do wypełnie
nia. Są przywiązani do życia, wykazują 
dużą zmysłowość i kochliwość. Lubią to
warzystwo osób płci odmiennej. Są cierp
liwi, wytrwali i lubią pracę fizyczną.

*
8 maja urodzeni — są mało błyskotliwi 

i są dość łatwowierni. Dążą do robienia 
majątku, mają wszechstronne zaintereso
wania i sympatie. Nie opuszcza ich poczu
cie pewności siebie i optymizmu. Muszą 
wystrzegać się wszczynania kłótni! Nie lu
bią żadnych zobowiązań ale mając je, wy
pełniają rzetelnie do końca. Nie lubią ni
gdzie długo zagrzać miejsca, ale potrafią 
bardzo troszczyć się o los dzieci.

*

9 maja urodzeni — tak jak Mikołaj, 
którego imię z greckiego oznacza „zwycię
żony dla swego ludu” , są niezbyt przy
jemnymi towarzyszami życia. Dążą do zro
bienia majątku i zadowalają się głównie 
zyskami materialnymi. Cechuje ich spo
kój wewnętrzny i zdolności krasomówcze. 
Potrafią pracować wytrwale i kon
sekwentnie. Lubią śpiew.

*
10 maja urodzeni — podlegać mogą nie

bezpiecznym uniesieniom i wybuchom 
gniewu. Rozwijają się stopniowo w miarę 
nabywanych doświadczeń. Każdy nowy 
pomysł jest przez nich traktowany naj
pierw krytycznie i z dużym niedowierza
niem, dopiero później wykorzystują i wła
ściwie oceniają korzyści. Zawsze chcą 
mieć słuszność, są uparci, nieustępliwi i 
niezłomni. Powodzenie i karierę zawdzię
czają sami sobie. W sprawach sercowych 
wybredni.

*
11 maja urodzeni — potrzebują sta

rannej opieki. Ich podstawową cechą cha
rakteru jest wytrwałość. Szybko uczą się 
życi a z doświadczeń i zrodzone w ten spo
sób pomysły wprowadzają w czyn. W dzie
ciństwie nie sprawiają kłopotów. Dopisuje 
im zdrowie i dobry apetyt. We wszystkim 
są stali, zarówno w dobrym jak i złym. 
Nie mają kłopotów w życiu rodzinnym i 
prowadzeniu gospodarstwa domowego.

*
12 maja urodzeni — są kapryśni na tle 

swoich namiętności. Szkodzą sobie sami 
przez umiłowanie jedzenia. Idą prostą 
drogą do tycia, a szkoda ich wątroby i ne
rek. Jako małżonkowie dbają o rodzinę, 
są wierni i pełni odpowiedzialności. Ich 
urodzenie następuje w ostatnim dniu kró
lowania SZAFIRÓW (horoskop Majów). 
Bardzo dużą rolę w ich życiu odgrywają 
sprawy materialne.

*
13 maja urodzeni — powinni się przy

zwyczajać od pierwszych dni swego życia 
do posłuszeństwa. W tym dniu i w tym 
miesiącu rozpoczyna opiekę nad urodzo
nymi — według wierzeń Majów — 
AGAT. Odznaczają się więc oni wielką 
różnorodnością charakterów, mają być 
pracowitymi i solidnymi, pełnymi na
miętności oraz projektów za wielką cenę.

*
14 maja urodzeni — mogą odznaczać się 

lekkomyślnością, zmiennością, nie zabiega
niem o dobrą opinię. Chociaż są dobrymi 
pracownikami o dość skromnym usposo
bieniu, potrafią być również bezlitośni i 
egoistyczni. Ponieważ odprowadzają na 
dłuższy odpoczynek JAŚMIN (horoskop 
galijski), otrzymują od niego wrażliwość i 
głębokie przeżywanie wszelkich nieporo
zumień.

*
15 maja urodzeni — zjawiają się z KA

SZTANEM (horoskop galijski) i przejmują 
od swego patrona niecodzienną metodę. 
Charakteryzują się ambieją, nieraz, bez
zasadną zazdrością. W większości to lu
dzie inteligentni, zdolni i bystrzy. Natura 
ich jest wyniosła i dumna. Grozi im, że 
końcówka ich życia może być niepo
myślna, czy nieprzyjemna. Okazują zdol
ności poetyckie.

*
16 maja urodzeni — obdarzeni są du

żym poczuciem piękna i estetyki, a nawet 
artystycznymi talentami. Mają wielu przy- 
jacół, nieliczni wrogowie przyczyniają im 
jednakże dużo zmartwień. Zaznaczają się 
u nich większe trudności w zdobywaniu 
fortuny, jak też i w życiu codziennym. 
Małżeństwa osób w tym dniu urodzonych 
są wolne od dysharmonii.
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Chomik syryjski
Chomik syryjski został odkryty w 1939 r. 

w Syrii. Pierwsze próby udomowienia go 
były podjęte w 1880 r. Dopiero w 1930 r. 
schwytano kilkanaście sztuk i przewieziono 
je do Jerozolimy, gdzie po kilku miesią
cach dochowano się od nich zdrowego po
tomstwa, z którego wybrano 2 samice z 1 
samcem i przewieziono je do Anglii. Tam 
w laboratoriach zajęto się skutecznie ich 
dalszą reprodukcją. Uważa się, że wszyst
kie hodowane obecnie chomiki syryjskie 
wywodzą się od tej właśnie trójki zwie
rząt. W trakcie ich hodowli laboratoryjnej 
i amatorskiej powstało szereg odmian 
barwnych od białej aż do ciemno-bruna- 
tnej (biała, kremowa, płowa, złocista) róż
niących się znacznie od umaszczenia for
my dzikiej to jest złocistorudej z jasnym 
podbrzuszem i białą plamką w okolicy po
liczka.

Chomik jest czystym bezzapachowym 
zwierzęciem. Pomieszczeniem dla chomika 
mogą być różnego rodzaju klatki, a także 
duże słoiki szklane, lub różnej wielkości 
akwaria. Pamiętać należy przy tym, że 
klatki posiadające otwierane wieko lub 
drzwiczki powinny być odpowiednio za
bezpieczone, gdyż chomik potrafi unieść 
wieko nawet gdy ono jest obciążone pół- 
kilogramowym ciężarem. Wysokość ścian
ki akwarium nie powinna być niższa niż 
30 cm, licząc od warstwy ściółki.

Żywienie: jeden dorosły chomik powi
nien otrzymać w dawce pokarmowej — 
mieszaninę żiaren tj. śruta kukurydziana, 
pszenica, jęczmień, owies, nasiona słone
cznika, żyto, ryż itp. Należy podawać zie
lonkę w dowolnej ilości np. mlecz, liście 
sałaty, buraków, marchewki itp. warzywa 
surowe np. marchew, kalarepa mięso su
rowe od 1—2 g 2 razy w tygodniu, mleko 
w proszku 10 g dziennie. Zimą wobec bra
ku paszy zielonej konieczne jest podawa
nie okopowych (marchew, buraki itp.).

Chomiki na ogół nie kąsają ludzi, są ła
godne i łatwo się oswajają. Biorą pokarm 
z ręki, a nawet w jego poszukiwaniu, wę
drują do kieszeni czepiając się odzieży.

Dość wygodnym, a nawet dla zwierzę
cia bezbolesnym sposobem chwytania jest 
ujmowanie go za skórę na karku. Jeżeli 
chomik jest systematycznie brany w ręce, 
całkowicie wyzbywa się strachu przed 
człowiekiem, sam przychodzi do rąk, zwła
szcza tych, których zapach jest mu znany. 
Zmiana zachowania chomika może świad
czyć o chorobie. Chomik ma bardzo dobrze 
rozwinięty instykt schludności, który spra
wia że oddawanie kału i moczu odbywa 
się zawsze w jednym okreśolnym miejscu, 
najdalej od legowiska i stołówki.

lek. wet. JAN GRZESZCZUK

Po wypowiedzi radnego M. SKOW RONA

Problemy mnie|szev 
ale ale mnie! ważne

Przez jakiś czas nie pisaliśmy o Starym 
Jaworze. Rozmowa z radnym Mieczysła
wem Skowronem, poruszającym niejako 
problemy tej części Jawora, każe nam za
jąć się i tymi mniejszymi. A jest ich spo
ro. I tak np. Szkoła Podstawowa nr 4, 
podobnie jak inne szkoły Jawora, przeży
wa olbrzymie problemy finansowe. Do 
ich rozwiązania dyrekcja szkoły próbuje 
włączyć rodziców uczących się tam dzieci. 
Odzew jest pozytywny z tym, że i nauczy
ciele muszą zrobić krok w kierunku pro
ponowanych przez rodziców zmian, a tak
że włączyć do całego zamierzenia wła
dze i mieszkańców niektórych wsi gminy 
Męcinka, których dzieci także uczą się w 
tej szkole. O szczegółach napiszemy w je
dnym z najbliższych numerów „Gazety Ja
worskiej” .

W dalszym ciągu znaczna część Starego 
Jawora ma olbrzymie kłopoty z wodą, któ
rej nie ma i po kilka dni z rzędu, jak np. 
na osiedlu PGR Jawor. O jakości wody 
lepiej nie wspominać. Z przyjemnością 
zaś można odnotować, że zaopatrzenie pa
wilonu spożywczego nr 7 jest nieporów
nywalnie lepsze, niż jakiś czas temu. Jak 
zwykle bardzo uprzejma załoga ma teraz 
już czym handlować, gdyż oprócz części 
spożywczej jest w pawilonie i część prze
mysłowa oraz prowadzony przez osobę 
prywatną warzywniak. Należy tutaj odno
tować, że na Osiedlu Zachodnim powstały 
dwa prywatne sklepy. Są to zupełnie do
brze zaopatrzone sklepy: spożywczy i wie
lobranżowy. Jest też i trzeci sklep spo
żywczy obok przejazdu kolejowego.

Utrapieniem mieszkańców oś. Zachod
niego jest brak chodnika wzdłuż ul. Sta- 
rojaworskiej. Jest to tym większy problem, 
że od kilkunastu dni nie jest tu czynne

oświetlenie, a duży ruch stwarza zagroże
nie.

Przy okazji: w dalszym ciągu nie ma od 
strony Słupa tablicy oznaczającej początek 
Jawora i znaku ograniczającego prędkość. 
O szczegółach pisaliśmy prawie rok temu 
jak widać bez skutku. Szkoda, podobnie 
jak tego, że kiosk „Ruchu” przy ul. Sta- 
rojaworskiej jest często nieczynny.

J.K.

Biesiady
Literackie
we wrześniu 
lub listopadzie

6 maja br. dyrektor Wydziału Kultury i 
Sportu Urzędu Wojewódzkiego postanowił 
dofinansować tegoroczne Jaworskie Biesia
dy Literackie kwotą 15 min zł. Drugie ty
le trzeba będzie zebrać we własnym za
kresie lub też liczyć na sponsorów. Zada
nie to trudne, ale do wykonania.

Tak więc, najprawdopodobniej, we wrze
śniu lub w listopadzie Jawor będzie znów 
gościć grupę kilkunastu pisarzy. Już dziś 
organizator — Jaworski Ośrodek Kultu
ry — zwraca się z pytaniem do mieszkań
ców z kim chcieliby spotkać się w ra
mach tej imprezy. Natomiast dyrektorowi 
Wydziału Kultury i Sportu UW tą drogą 
przekazujemy serdeczne podziękowanie za 
wspomożenie tej znanej w kraju imprezy.



Fo.t J. Stelczyk

List]y, sjygnafib 
«D parnie...

Z okazji
ŚWIĘTA MATKI

najserdeczniejsze życzenia 
drogiej Mamusi

W A N D ZIE MUCHA

składają

kochająca córka z mężem

Drużyna żeńska i męska 
OSP Kwietniki
pragnie złożyć

najserdeczniejsze życzenia
swojej Pani Sekretarz

ELŻBIECIE STRECKER
z okazji

nadchodzących urodzin

SKLEP

STANISŁAWA
ZAWALNEGO

tanio oferuje:

iiS modne garnitury produk
cji krajowej i firm zagra
nicznych (Syria, Tajlan
dia)

EJ odzież damską (sukienki, 
bluzki, sweterki)

15 odzież dziecięcą

U w a g a !

Nowo otwarty

PUNKT U SŁU G O W Y
NIEDASZÓW 7

świadczy usługi

w zakresie remontu 
krajowego sprzętu 

gospodarstwa domowego
Czynny codziennie od 15 do 18 

Telefon — Mściwojów 15-20

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Męcince

OFERUJE DO SPRZEDAŻY:

1 —  W ĘGIEL KAM IEN N Y, gai. I w cenie 540 000 zł za 1 1 

2 —  CHLEB BALTO NOW SKI, 1 kg, cena zb. 2800 zł 

3 —-  PIECZYW O DROBNE, ceny konkurencyjne!

Dla pozycji 2 i 3 —  zapewniamy transport

— Jestem bardzo rozgoryczony taką de
cyzją — powiedział nam prezes GS Męcin
ka p. JERZY REJMAN. — Po 8 latach 
wręcz wyrzucono nas ze sklepu mięsnego 
przy pl. Wolności. Tyle lat sprzedawaliśmy 
tu świeże mięso i wędliny, pochodzące z 
własnej, geesowskiej masarni...

— Zwróciłem się w tej sprawie do Za
rządu Miasta, który przyznał już ten lokal 
PSS-owi. Odwołałem się do Rady Miej
skiej i, choć upłynęło już sporo czasu, nie 
otrzymałem do tej pory odpowiedzi. Do
dam, że za sprawą p. Burmistrza otrzyma
liśmy lokal zastępczy, ale jego urządzenie 
wymagałoby dużych nakładów.

— Mam nadzieję — powiedział nam p. 
Prezes, — że Rada Wypowie się po naszej 
stronie, a dotychczasowi klienci poprą na
sze racje. *

*

Nasz stały informator (podpisujący się 
jako „Obserwator” ): przysłał nam kolejny 
list, w którym przedstawił kilka proble
mów, jego zdaniem nurtujących Jaworzan. 
Napisał np., że należy coś zrobić z wrona
mi, które zagnieździły się na drzewach 
koło dworca PKP i brudzą nie tylko cho
dniki, ale i ubrania przechodniom. Zda
niem „Obserwatora” należy usunąć gnia
zda, oczywiście przed złożeniem jaj przez 
ptaki...

Poprosił nas również o przekazanie po
licjantom patrolującym miasto, że restau
racja „pod chmurką” na placyku po gar- 
karni czynna jest już od 6 rano, co mo
cno przeszkadza okolicznym mieszkańcom. 
Pijacy „urozmaicają” dodatkowo co jakiś
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czas życie lokatorom okolicznych domów 
„meczami bokserskimi”.

*

Mieszkańcy ul. Starojaworskiej mieli do 
niedawna aparat telefoniczny. Niestety, ze
psuł się. Przyjechali fachowcy zabrali apa
rat i... nie ma teraz nic. Narzekają też, że 
przy ich ulicy nie ma chodników. Zdaje 
się, że i tak są „szczęściarzami” , bo na o- 
siedlu przy ul. Zachodniej do dziś kilka 
studzienek nie ma nawet pokryw. Być mo
że ktoś czeka na poważny wypadek? Raz 
już wpadło tam dziecko...

*

— Proszę nam wyjaśnić, czy uczeń koń
czący szkołę średnią, który nie znalazł 
pracy, może się zarejestrować jako bezro
botny, zaraz po otrzymaniu w czerwcu 
świadectwa? Jeżeli nie, to dlaczego? (ucz
niowie kończący Liceum).

Od red.: Pytanie to adresujemy do Re
jonowego Biura Pracy.

*

Przy ul. Rapackiego naprzeciw bramy 
budynku nr 16a znajduje się wybetonowa
ny boks na kontener. Ze względów tech
nicznych jest nie wykorzystywany (konte
ner na śmieci stoi na ścieżce). Natomiast 
miejsce to jest swoistym zbiornikiem wody 
deszczowej, który z czasem może się za
mienić w cuchnące bajoro.

Wystarczyłoby kilka uderzeń młotem w 
obrzeże, aby woda spłynęła do gruntu, tyl
ko kto to ma zrobić?

*

Dlaczego w piekarni przy pl. Wolności 
przed godz. 6 nie sprzedają Chleba? Po
dobno tak zarządził kierownik piekarni... 
(emeryt Jan S.)

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w JawTorze, ul. Moniuszki 1

OFERUJE DO SPRZEDAŻY 

MIESZKANIE WŁASNOŚCIOWE

kat. M-l o pow. użytkowej 25,36 m2 i pow. mieszk. 16,13 m2 (jednopokojowe) 
zlokalizowane przy ul. Moniuszki 5/16 w Jaworze.

Wysokość wkładu budowlanego — 57 694 000 zł.

Pierwszeństwo w nabyciu mieszkania mają członkowie Spółdzielni. 
Oferty należy składać w biurze Spółdzielni (pokój nr 4) 

w nieprzekraczalnym terminie do 3 czerwca br.

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I

w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM 
SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA 
z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78
Zapraszamy



SPROSTOW ANIE

PRZETARG
na roboty budowlane 

ogłoszony przez PGKiM 
w Jaworze

odbędzie się 27 maja br. 
o godzinie 11

w świetlicy przedsiębiorstwa

Miłej i sympatycznej 
koleżance

Pani WIESŁAWIE 
ROMANIUK
najserdeczniejsze 

ŻYCZENIA IMIENINOWE
składają koleżanki i koledzy 

ze Stacji PKP Jawor

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA w JAWORZE

posiada w sprzedaży

PO NAJNIŻSZYCH CENACH

ZŁĄCZKI HYDRAULICZNE 
różnego asortymentu

Jawor, ul. Starojaworska 29, tel. 43-88, 29-87

Pracownia
Projektowa

[ŻMGk INŻ. A ^CH lTEkt| 
.NiKZEJ MACIEJEWSKI 
INŻ. K«NSTKUKT©R 

TERESA LEŚNIAK

• I ' I • » . .1 III N . l !  M ' • t V ■ >- Z U ~ 1

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE PROJEKTOWANIA

~  obiektów budownictwa lądowego
-  remontów modernizacji i adaptacji budynków 
“  maTej architektury 
“  aranżacji wnętrz
-  form przemysłowych 
“  kolorystyki elewacji 
~  zieleni
-  reklam
SPORZĄDZANI

-  planów realizacyjnych
“  inwentaryzacji budowlanych 
“  orzeczert o stanie technicznym budynków .
— kosztorysów i zestawienia materiałów
PROWADZFNIA  ................

—  nadzorów budowlanych 
“  porad w zakresie budownictwa

i M H
^ZZZDEBOm aasam

Nowo otwarty sklep 
„A  L E X ”

JAWOR. UL. RAPACKIEGO 4

oferuje wyroby
..Goplany” i „Frottexu” 

(ręczniki, pościel haftowana) 
oraz inne

ZAPRASZAMY od 10 do 18 
w soboty od 10 do 14 

w niedziele — od 14 do 20

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 
telewizorów, vidco 
i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA

Dekodery PAL, SEC AM i fonii

wejścia monitorowe
Telefon grzecznościowy 27-93 

po godz. 19
AUTOMATYCZNA SEKRETARKA: 

Telefon 27-37

SKLEP M EBLOW Y  
przy ul. Chrobrego 29

w p r o w a d z i ł

od 5 maja br.

SPRZEDAŻ R A TA L N Ą  
na bardzo korzystnych 

warunkach
Szczegółowe informacje w sklepie 

lub telefon: 31-38

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 
WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

Nowo otwarty 

SKLEP M IĘSNY  

z a p r a s z a  

na udane zakupy

ul. Rapackiego 32

Zespół Szkół Zawodowych

PROW ADZI ZAPISY

na kurs spawania 

elektrycznego i gazowego

Szczegółowych informacji udziela 

SEKRETARIAT SZKOŁY

SERDECZNE
PODZIĘKOWANIA

pani doktor WANDZIE
WEREMK0WICZ

i jej asystentce

składa wdzięczna pacjentka
JADWIGA W.

W czterdziestą 
ROCZNICĘ URODZIN

JAN A DRUŻBY

życzenia wszelkiej pomyślności 
dużo zdrowia i słodyczy 

składa

BRONIA z DZIEĆMI

LIST O TW AR TY

Minister Edukacji Narodowej 
Minister Finansów
Minister Płacy, Pracy i Polityki Socjalnej

W związku z drastycznym obniżeniem środków na oświatę Regionalna Sek
cja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” — „Zagłębie Miedziowe” wy
raża swój zdecydowany protest przeciwko takim działaniom. Obniżenie tych 
środków spowoduje w krótkim czasie:

— całkowite wstrzymanie inwestycji oświatowych
— niemożliwość dokonywania nawet najpotrzebniejszych remontów bieżących
— brak środków na opłacenie energii elektrycznej, cieplnej i wody
— brak zabezpieczenia w środki czystości
— zagęszczenie klas
— redukcję programów nauczania
— likwidację dodatkowych zajęć dla dzieci i młodzieży
— zwiększenie zmianowości
— nie realizowanie obowiązku szkolnego
— obniżenie płac wszystkich pracowników zatrudnionych w oświacie.

Rażące dysproporcje między minimalnymi i rzeczywistymi kosztami utrzy
mania szkoły, a przyznanymi na ten cel środkami budżetowymi zmuszają nas 
do żądania zwiększenia środków na oświatę i wychowanie, gdyż jest to jedy
na droga do osiągnięcia zadowalającego poziomu intelektualnego społeczeń
stwa zdolnego do szybkiego reformowania państwa.

Prezydium Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” —  „Zagłębie Miedziowe”

drobne
Sprzedam dom dwurodzinny, pomieszcze

nia gospodarcze nadające się na działal
ność gospodarczą lub magazyny oraz staw 
0,5 h. Snowidza i 13, tel. 18-27.

*
ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na ra

ty, roczna gwarancja, remonty. Pionowe, 
przeciwwłamaniowe. Markizy balkonowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
Sprzedam Mercedesa L-407D, rocznik 

1978, Forda Sierra 1,6, rocznik 1984. Tele
fon 45-39.

*
Sprzedam Stara W-28, 1975 r. na chodzie, 

cena 7 min zł, oraz Ursus 360, 1982 r., ce
na do uzgodnienia. Roztoka 58.

*
Usługi koparko-spycharką, Męcinka 89.

*
Kupię garaż. Telefon 33-52, wieczorem.

*
Sprzedam silnik do Fiata 125p, prawie 

nowy. Granowice 38.
*

Tanio sprzedam połowę domu z ogród
kiem i z zabudowaniami gospodarczymi. 
Wiadomość: Piotrowice 104.

*
Sprzedam połowę domu wolno stojące

go w Jaworze. Wiadomość: ul. Dmowskie
go 3c/15.

*
Sprzedam CZ-350 i silnik Zuka. Grzego

rzów 10.
*

Pilnie poszukuję majstra do ułożenia ka
felków. Wiadomość w redakcji.

*
Sprzedam przyczepę samozbierającą. Mę

cinka 22.
*

Sprzedam Skodę 100 S, tanio. Snowidza 
120a/l.

*
Tanio sprzedam motor CZ-350, ul. Si

korskiego 4d/l.
*

Posiadam Nysę-Towos, do wynajęcia. 
Jenków 6.

*
Sprzedam Żuka. Zimnik 26.

*
Sprzedam działkę uzbrojoną, 1119 m2. 

Oferty: Zbysław Kotowski, ul. Młyńska 3/1.
Tanio sprzedam lodówkę „Snajge” w 

bardzo dobrym stanie oraz zamrażarkę 200 
litrów. Tel. 24-68 od godz. 17 do 18 lub ul. 
Dmowskiego lb/5 .

*
Wydzierżawię pieczarkarnię oraz sprze

dam kosiarkę napędowo-spalinową i agre
gat prądotwórczy, ul. Witosa 6c/2.

*
Sprzedam Fiata-diesel, 1985/86 rocznik. 

Niedaszów 35.
*

Sprzedam „garbusa” 1300 tanio, dwa sil
niki. Tel. 32-16 po godz. 15.

*
Sprzedam tanio Mercedesa 190E, r. 1984, 

tel. 23-87.
*

Okazja! Tanio odsprzedam samochód 
Ford-Scorpio 4X4, stan idealny, r. prod. 
1987, tel. 23-87.

*
Sprzedam Poloneza, rocznik 84, Zębo

wice 28.

Nowo powstałe

PR YW ATN E BIURO 
TURYSTYCZNE  

„ M A R Y S I E Ń K A ”
UL. LEGNICKA 12 — 1 piętro 

telefon 25-33

prowadzi i organizuje

W YCIEC ZK I

ZAGRANICZN E

Zapraszamy
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Program telewizyjnyCZWARTEK — 23 maja
*

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Po sześćdziesiątce
9.55 „Heroina” (6, ost.) serial ang.

11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top „
16.20 Kwant oraz „Powwiedz mi dlaczego
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa
17.45 Podróże na kresy — „Czy tu była 

Anatewka” film dok.
18.20 Graficzne pasje H. Chrostowskiej
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Heroina” (6, ost.) serial ang.
21.00 Pegaz
21.30 Program publicystyczny
22.30 Wiadomości
22.45 Zawsze po 21
23.40 Język angielski (58)

*

program II

8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (3)
8.40 „Denver — ostatni dinozaur”
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „W labiryncie” serial tp
9.40 CNN

15.30 Program dnia
15.35 „Denver — ostatni dinozaur”
16.00 „Czapka dla skina” reportaż
16.50 Studio sport
17.10 Giełda
17.40 „Całe życie Polaka” reportaż
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” (46) serial USA
19.30 Magazyn motoryzacyjny
20.00 Makowicz gra Gershwina
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Studio teatralne Dwójki: „Lekcja” 

Eugene Ionesco
23.00 997 — wydanie specjalne
23.30 CNN

PIĄTEK —  24 maja

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Chłopi” (8) serial tp
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Cojak
16.45 Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 10 minut
18.10 „Chłopi” (8) serial tp
19.00 Od Kapitału do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Sprawy rodzinne” (3) serial wł.
21.35 Zespół „Zapis” przedstawia
22.15 Weekend w Jedynce
22.25 New York, New York
22.55 Wiadomości
23.10 Studio sport
23.30 Koncert laureatów Studenckiego 

Festiwalu Piosenki

ty

program II

8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (4)
8.40 „Denver — ostatni dinozaur”
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN
15.30 Program dnia
15.35 „Denver — ostatni dinozaur”
16.00 Publicystyka
16.30 Wzrockowa lista przebojów
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwo

ści” (24) serial austral.
17.50 Za kierownicą
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Shrinks” (1) serial ang.
22.50 Legendy filmu — Sean Connery
23.45 CNN

6 —  Gazeta Jaworska

SOBOTA — K5 maja

program I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Reportaż
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości
9.10 5 — 10 — 15 oraz „Było sobie ży

cie”
10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie
11.00 Wojskowy magazyn publicystyczny
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.35 „Filmowy Śan Corleone” film dok.
13.30 Źyć — magazyn ekologiczny
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Szkoła pod żaglami
15.45 Prezydenci
16.15 Agromarket
16.45 Video-top
17.15 Teleexpress
17.30 W kinie i na kasecie
17.55 „Poeta szczęśliwy” film dok.
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Juliusz Cezar” film fab. USA 

(1953 r„ 120 min.)
21.10 „Inni ludzie” reportaż
22.40 Wiadomości
22.55 Sportowa sobota
23.45 „Ojciec chrzestny II” (2) film USA
1.25 Zakończenie programu

*

program II

7.25 Magazyn wojskowy
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie” 

(11) serial animowany USA
8.35 Magazyn
9.15 „Krakowiacy i górale i... gwiazdy”
9.45 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
10.40 „Cudowne lata” (47) serial USA
11.05 Bariery
11.25 „Młodzi w kulturze” reportaż
12.20 „Klub Yuppies” oraz film z serii 

„Przygody supermana”
13.20 Zwierzęta świata
13.50 Magazyn muzyczny
14.20 Studio tajemnic
14.50 Program dnia
15.00 „Klub profesora Tutki” serial tp
15.30 „Santa Barbara” serial USA
17.00 „Grotowski znowu we Wrocławiu” 

reportaż
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra — teleturniej
19.30 Film o Piotrze Skrzyneckim
20.00 Koncert dla Jana Pawła II
21.00 Przyszłość polskiej kultury
21.30 Panorama dnia
21.45 Modlę się z wami i za was
21.50 Gość Dwójki
22.10 „Pożar w fabryce Triangle” film 

fabularny prod. USA (97 min.)
23.45 CNN

NIEDZIELA — 26 maja

*

program I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek i „Kamienna tajemnica”

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 „Ryzykanci” (9, ost.) serial hiszp.
11.20 Notowania
11.45 Żołnierz nieznany
12.10 Poranek symfoniczny
13.10 Teatr młodego widza: „Krakowskie 

abecadło”
13.50 Telewizyjny koncert życzeń
14.20 „Księża poeci” — Karol Wojtyła
14.35 Magazyn Morze
14.55 Circom Regionale prezentuje
15.20 W starym kinie: „Druga młodość” 

prod. poi. z 1938 r.
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.35 Telewizyjny teatr rozmaitości: 

„Freuda teoria snów”
18.45 Film dokumentalny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Drzewo pachnące imbirem” (2) 

serial prod. ang.
21.10 7 dni — świat
21.40 Sportowa niedziela
22.25 Wiadomości
22.40 Studio Festiwalu Sztuk Współcze

snych we Wrocławiu
23.00 „Biała księga” program dokum.

*
program II

8.20 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.55 „Drzewo pachnące imbirem” (2) 

serial ang. (dla niesłysz.)
9.55 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Telewizja Wrocław
11.00 Czar starej płyty
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 Seans filmowy
12.30 Express dimanche
12.45 Gość Dwójki
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
13.50 „Bas Boris Bodę” (6, ost.) serial 

prod. niem.
14.40 Połowy na rzece wspomnień
15.30 „Przecież to znamy” (2)
15.50 Podróże w czasie i przestrzeni
16.35 „Taniec kogutów” reportaż
16.55 Program dnia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
18.30 Za chwilę dalszy ciąg programu
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 „Upiór w operze” (2, ost.) film fab. 

prod. amerykańsko-niemieckiej
23.25 XI Łódzkie Spotkania Baletowe
23.25 CNN
23.40 Poezja nowej fali

PONIEDZIAŁEK — 27 maja

program I

13.25 Aktualności telegazety
13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program nastolatków
16.55 „Polska Rada Młodzieży” reportaż
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II wojny światowej
18.00 10 minut
18.10 Kupić nie kupić — program publ.
18.30 „A lf” (11 serial USA
18.55 Świat w oczach Lema
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Jan Maciej Karol 

Wścieklica” I. Witkiewicza
21.20 Petenci — program publicystyczny
21.50 Księża — poeci
22.15 Wiadomości
22.30 Studio sport

*
program II

15.25 Powitanie
15.30 „Up With People” recital zespołu
16.10 Z wiatrem i pod wiatr
16.30 Widziane z Gdańska
16.45 „Młodzież” reportaż
17.30 „Kusza” (19) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd PKF
18.50 Jarocin — felieton filmowy
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Dwójka zaprasza
19.30 Język angielski (29)
20.00 „Któż nas zaprowadzi” film dok.
20.30 Bez emocji — transplantacje
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Wszystkim, których kochałem” (4) 

serial prod. USA
22.45 Studio KBWE
23.15 „Anarchiści” film dok.
23.55 CNN

WTOREK — 28 maja

*
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie

10.00 Otwarcie KBWE
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
12.00 Wokół nas
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Przygody misia Ruxpina”
17.15 Teleexpress
17.35 Laboratorium
18.00 10 minut
18.10 Listy o gospodarce
18.50 W Sejmie i Senacie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 KBWE
20.05 „Dwunastu gniewnych ludzi” film 

fabularny prod. USA

21.40 „Prymas tysiąclecia” film dok.
22.55 Wiadomości wieczorne
23.10 Rozmowy intymne
23.30 Język francuski (24)

ty
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (5)
8.40 „Denver — ostatni dinozaur”
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „Santa Barbara” serial USA

10.00 CNN
10.15 Magazyn
15.30 Program dnia
15.35 „Denver — ostatni dinozaur”
16.00 Film dokumentalny
16.30 Magazyn ekologiczny
17.00 „Nova” (2) serial dok. USA
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 XXI Kaliskie Spotkania Teatralne
19.30 Język angielski (59)
20.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.00 Teatr, czyli świat — Jerzy Sthur
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Akademia polskiego filmu: „Żołnierz 

zwycięstwa” (1)
23.30 Studio sport
24.00 CNN

ŚRODA — 29 maja

*
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.00 „Dynastia” serial USA
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w pewnej szkole” (18)
16.50 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System
18.00 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Skarbiec
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” serial USA
20.55 KBWE
21.25 Studio sport
22.10 Wiadomości (w przerwie meczu)
23.10 Rozmowy z Nikodemem
23.45 Język angielski (29)

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (6)
8.40 „Denver — ostatni dinozaur”
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „Czterdziestolatek” (17) serial tp

10.00 CNN
10.15 Magazyn
15.30 Program dnia
15.35 „Denver — ostatni dinozaur”
16.00 Dookoła świata
16.30 Punkt widzenia
17.00 „Zmiennicy” (13) serial tp
18.00 Fakty
18.30 „MASH” serial USA
18.55 Punkt widzenia
19.05 Rebusy — teleturniej
19.30 Język francuski (24)
20.00 Studio sport
20.05 Punkt widzenia
21.30 Panorama dnia
21.45 „W labiryncie”
22.15 997 — kronika kryminalna
23.15 Sport
23.25 Punkt widzenia
23.55 CNN

PUNKT H AN D LO W Y

BonomaiB
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH 

(pl. Seniora 4)
czynny w godzinach od ( do 18 

i w soboty od 10 do 14
oferuje:

odzież i obuwie z importu 
■*!£ kurtki dziecięce 
ty odzież skórzaną 
ty obuwie dziecięce i młodzieżowe 
ty rajstopy damskie 
ty artykuły papiernicze 

oraz papierosy: Popularne (1400), 
Kapitan (3300), Carmen (3300)

Posiadamy również 
druki akcydensowe: 
rachunki i paragony



Patronaty
zawodów i stanów

W SPRAWACH BEZNADZIEJNYCH, W 
SYTUACJACH BEZ WYJŚCIA

SW. RYTA. Święta przyszła na świat ok. 
1360 roku. Dziecko otrzymało na chrzcie 
św. imię Małgorzata. Ryta — to jej imię 
zakonne. Od najmłodszych lat marzyła, aby 
poświęcić się na wyłączną służbę Bogu. 
Poszła jednak za wolą rodziców i wyszła 
za mąż. Odbiło się to na niej bardzo bo
leśnie. Młodzieniec okazał się dla swojej 
małżonki brutalem. Małgorzata stała się 
ofiarą jego tyranii. Swój los znosiła z 
anielską cierpliwością. W czasie pożycia 
małżeńskiego wylała wiele łez, kiedy mąż 
ją lekceważył i brutalnie odnosił się do 
niej. Po 15 latach małżeństwa mąż padł 
ofiarą „vendetty” . Panował we Włoszech 
zwyczaj, że syn miał obowiązek pomszcze
nia śmierci ojca. Ten obowiązek wzięli na 
siebie synowie Ryty. Daremnie matka bła
gała, by zaniechali zemsty. Wtedy Ryta 
zdobyła się na bohaterski czyn: błaga Bo
ga, by raczej zabrał jej dzieci z tego świa
ta, niżby się miały splamić zbrodnią za
bójstwa. Została wysłuchana, szalejąca e- 
pidemia zabrała obu bliźniaków z tego 
świata...

Teraz, jako wolna wdowa, wstąpiła do 
augustianek. Z całą radością z miłości 
spełniała najniższe posługi w klasztorze. 
Miała szczególne nabożeństwo do męki Bo
żej. Widziano ją nieraz, jak leżała krzy
żem, zalana łzami. Prosiła Chrystusa o 
specjalne cierpienia. Została wysłuchana. 
Na głowie wytworzyła się bolesna rana, 
która zadawała jej cierpienia przez 15 lat, 
aż do śmierci. 22 maja 1447 roku niebieski 
oblubieniec zabrał ją do siebie w 40 roku 
życia zakonnego.

Sława świętości zaczęła ściągać do gro
bu Ryty wielu pielgrzymów. Przy grobie 
działy się nadzwyczajne łaski, które sławią 
klasztor po dzień dzisiejszy. Ciało św. Ry
ty do dziś zostało nienaruszone. Kie
dy w kościele wybuchł gwałtowny po
żar i kościół się spalił, trumna pozostała 
nietknięta!
Zaczęły się mnożyć wizerunki i modlitwy 
do służebnicy Bożej. Kanonizując ją, pa
pież Leon XIII, nazwał ją „drogocenną 
perłą Umbrii” .

Dzisiejszy kult św. Ryty znany jest nie 
tylko w Italii, ale także Hiszpani, Portu
galii, w Ameryce Łacińskiej i na Filipi
nach.

Na frontonie świątyni widnieje napis: 
„Witaj, Ryto, naczynie miłości. Bolesna 
Oblubienico Chrystusa. Tu z cierni Chry
stusa rodzisz się jak najpiękniejsza róża” . 
Na jej uroczystości (22 maj) pielgrzymi 
przynoszą mnóstwo róż, które uroczyście 
się poświęca.

Z okazji 600-lecia urodzin Świętej pocz
ta San Marino wydała okolicznościową 
kartę pocztową.

Obchodzi się 22 maja.

AMDG

Sławo dla każdego
SWIĘC SIĘ IMIĘ TWOJE. Tymi słowa

mi rozpoczyna się pierwsza prośba Modli
twy Pańskiej. Imię Boże jest wprawdzie 
samo przez się święte, lecz prosimy w tej 
modlitwie, aby i wśród nas było święte. 
Gdy Jezus każe nam prosić: „święć się 
imię Twoje” , to nie znaczy, że przyczynia
my się do świętości imienia Bożego. Świę
tość Bożego imienia jest niezależna od nas!

Zatem o co chodzi?! Chodzi o nas, o na
szą postawę wobec Boga, o naszą cześć dla 
imienia Bożego. Chodzi o to, aby to imię 
było święte dla nas, dla naszych bliskich 
i dla wszystkich ludzi na świecie. Od czci 
dla imienia Bożego zaczyna się nawrócenie 
i właściwie chrześcijańskie życie.

Sprawa czci dla imienia Bożego różnie 
się przedstawia wśród ludzi. Dochodzi na
wet do bluźnierstw. Zniesławienia Boga 
dopuszczają się nie tylko bluźniercy, lecz 
również i ci, którzy inaczej nauczają i ży
ją, aniżeli Słowo Boże uczy. Znieważają 
imię Boga wszelkiego rodzaju obłudnicy,; 
którzy mają na ustach imię Boga i niby 
czczą GO w kościele, ale w życiu codzien
nym jawnie lub skrycie postępują wbrew 
przykazaniom Bożym.

„Spraw Panie, by serce moje jednego 
pragnęło, bojaźni Imienia Twego!”

(Ps. 86,11) 

ks. ROMAN KLUŻ

U / i a l ć  ą m in n a . n ia & ia ...
Odwiedziliśmy Urząd Gminy w Męcin

ce, ale wójta p. MICHAŁA PUZYNSKIE- 
GO nie zastaliśmy. Jak nas poinformo
wała p. BOGUMIŁA WENDA, sekretarz 
Gminy, „szef” przebywał w tym czasie na 
szkoleniu wójtów.

Pani sekretarz nie była zbyt rozmowna, 
tłumaczyła się tym, że nie jest upoważ
niona do udzielania informacji. Dowiedzie
liśmy się jednakże, że w gminie planują 
skromne obchody święta ludowego (w 
Chroślicach) oraz że rolnikom przełożono 
spłatę raty podatków gruntowych na mie
siąc sierpień—wrzesień. Przy okazji prze
konaliśmy się, że miejscowy Gminny 
Ośrodek Kultury tętni życiem...

*
W sklepie z artykułami gospodarstwa 

domowego w Męcince jest ładnie, towaru 
pod dostatkiem, a i pani kierowniczka 
też jest niczego sobie — doniósł nasz te
renowy korespondent. Pani BERNARDA 
FIJAŁKOWSKA poskarżyła się, co praw
da, na zbyt małą liczbę klientów w ostat
nich czasach, ale jednocześnie pochwaliła 
się atrakcyjnym towarem: kolorowymi
wykładzinami dywanowymi, gustowną 
odzieżą damską, ba, nawet antenami sate
litarnymi! Nasz korespondent zauważył 
też spory asortyment artykułów do pro
dukcji rolnej, o czym informuje jawor
skich działkowiczów.

*
— Mam pewien problem, który ostatnio 

spędza mi sen z powiek — poskarżył się 
nam zastępca prezesa GS w Męcince p. 
WIESŁAW BOBOWSKI. Niestety, do 
chwili powrotu swojego „szefa” z de
legacji nie chciał nam ujawnić, co to za 
sprawa. Nie nalegaliśmy, nie chcąc zape
szyć.

*
Dwa tygodnie temu pisaliśmy, że w 

Zimniku ktoś ukradł dzwon i... dzwon już 
się odnalazł! Jak nas poinformował pan 
ZBIGNIEW ŁUNIEWSKI, ktoś podrzucił 
dzwon koło dzwonnicy. „Niewidzialna 
ręka” widać działa w Zimniku...

*
Jak dowiedzieliśmy się z ogłoszenia pod

pisanego przez zastępcę dyrektora ds. 
technicznych inż. TADEUSZA KALINOW
SKIEGO Kopalnie Granitu w Borowie 
również przeżywają trudności finansowe. 
W związku z tym od 1 czerwca br. wpro
wadzają odpłatność całkowitą za obiady. 
Nowa cena obiadu będzie wynosiła 10— 
—12 tys. zł.

Dotychczas odpłatność pracowników wy
nosiła 90 procent tzw. wsadu do kotła i 
nie obejmowała kosztów zakupu artyku

łów spożywczych, energii, robocizny, itp. 
Bez zmian pozostają ceny posiłków profi
laktycznych i regeneracyjnych.

Obawiamy się, że podobnie postąpią 
wkrótce zakłady uboższe od tej, dobrze 
jak do tej pory, prosperującej kopalni.

*
Rodzice dzieci, uczęszczających do szko

ły podstawowej w Niedaszowie alarmują, 
że szalety są tam w tak kiepskim stanie, 
iż grożą zawaleniem.

Może któryś z miejscowych rzemieślni
ków naprawi ten potrzebny do normalnego 
funkcjonowania szkoły przybytek w czynie 
społecznym (czyny społeczne są, co praw
da, mocno niepopularne, ale jakoś musimy 
sobie radżić sami w tej naszej biedzie).

*
Poinformowano nas, że na trasie Jawor 

— Strzegom jest do zrobiena dobry inte
res. Można bowiem zagospodarować nie
czynny od lat Klub Rolnika w Rogoźnicy. 
Sprawdziliśmy, rzeczywiście Klub stoi 
pusty (do wewnątrz nie dotarliśmy), usy
tuowany jest tuż przy samej drodze, a 
więc położenie jest odpowiednie. Wskazu
jemy to zainteresowanym.

*
W Siekierzycach zauważyliśmy inten

sywne prace porządkowe przy posesji nr 
17. Nie tylko ogrodzenie, ale i całe otocze
nie jest intensywnie porządkowane, a 
przed posesją ma być utwardzona na
wierzchnia. Jak się dowiedzieliśmy, do 
podobnych prac mają przystąpić inni go
spodarze, a wiąże się to z faktem, że 
gmina w roku następnym obiecała wyre
montować drogę prowadzącą przez wieś 
kładąc asfaltową nawierzchnię. Obiecuje
my odwiedziny z naszym fotoreporterem.

*
Właściciel skradzionego motocykla 

Jawa — 350 z numerem rejestracyjnym 
WBC 79-62, ufundował nagrodę w wyso
kości 2.000.000 zł dla tego, kto pomoże we 
wskazaniu sprawcy kradzieży.

Zainteresowanych nagrodą kierujemy 
pod adres: Kłaczyna 113.

*
Wójt gminy Paszowice wskazał działkę 

z Państwowego Funduszu Ziemi do sprze
daży w obrębie Zębowic. Działka ma być 
przeznaczona na cele rolnicze, jej po
wierzchnia wynosi 0,94 ha, grunt orny kl. 
II, zaś cena gruntu — 7.205.394 zł. Budy
nek ma kosztować 197.675.000 zł, urządze
nia wyceniono na 20.921.380 zł. Wnioski w 
sprawie zakupu można składać do 24 
maja br.

WYPOŻYCZALNIA
KASEWIDEfl iWBft z

UL. LEGNICKA 12

— Zabójca braci II — USA, sens.
— Krwawy klejnot — USA, przygodowy
— Nóż — USA, melodramat
— Kosmiczny łowca — USA, s-f, przyg.
— Powiew śmierci — USA, sens.
— Zwariowałem dla ciebie — USA, obycz.
— Viva akademia — USA, komedia
— Stermen — USA, fantastyczny

Zapraszamy w dni powszednie od godzi
ny 15 do 18, w soboty od 13 do 18. Wypo
życzamy na 48 godz.

Po dziesięciu wypożyczeniach — kaseta 
gratis. Comiesięczny konkurs — do wygra
nia 2 kasety video. Wypożyczamy także 
magnetowidy. Zapraszamy.

T  POLECA 11

UL. GRUNWALDZKA 25

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
— Złota encyklopedia bajek — Królewna 

Śnieżka, Kopciuszek, Trzy małe świnki, 
Cynowy żołnierzyk i in.

— Idzie niebo ciemną nocą — E. Szel- 
burg-Zarembina

— Koniec wakacji — J. Domagalik
— Nauka ortografii i interpunkcji — J. 

Wójcik — Wiadomości i ćwiczenia dla 
uczniów kl. 4—6

— Ziemia, rośliny, zwierzęta — Larousse
— Quo vadis — H. Sienkiewicz

DLA DOROSŁYCH
— Dobić targu — Gary Karras — książka 

dla ludzi interesu
— Gry problemowe w nauczaniu począt

kowym — W. Puślecki — książka dla 
nauczycieli

— Kodeks drogowy
— Miej słońce w sercu — J. Courths Ma- 

hler — romans
Zapraszamy do zakupu podręczników dla
szkół podstawowych.

parafia Jimie
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

DARIUSZ GIERCZYK z Jawora
i IWONA ŁYSZAK z Jawora 

JAN BERING z Jawora
i ILONA KORZENIOWSKA z Jawora 

BOGUSŁAW FILOZOF z Jawora 
i JADWIGA TYMOFIEJCZYK z Jawora 

ANDRZEJ JAKIMOWICZ z Jawora
i ELŻBIETA PRZYBYSZ z Jawora 

KAZIMIERZ PASŁAWSKI z Myśliborza
i HELENA HERLENDER z Zębowic 

ZBIGNIEW JAROSZEWICZ z Jawora
i BEATA SZCZEPAŃSKA z Jawora 

ROBERT PLATA z Jawora
i DOROTA WALCZYK z Jawora 

DARIUSZ RADZIŃSKI z Jawora
i MARZENA ZIOMEK z Jawora 

KRZYSZTOF PODOBA ze Słupa
i BEATA SERAFIN z Jawora 

TOMASZ KRZYSPIAK z  Jawora
i WIOLETTA DRZYMAŁA z Jawora 

IRENEUSZ BANDER z Jawora
i ANNA PUŁACZEWSKA ze Służewa

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— ANDRZEJ KIEWRA
ur. 23.04.91, s. Edwarda i Małgorzaty

— BARTOSZ KRZYSZTOF HARUK
ur. 18.04.91, s. Krzysztofa i Małgorzaty

— KLAUDIA EWA KARKOWSKA 
ur. 23.04.91, c. Marka i Agnieszki

— ADAM JERZY BŁAŻEWSKI 
ur. 22.04.91, s. Jacka i Doroty

— GRAŻYNA KATARZYNA KORZE
NIOWSKA
ur. 20.04.91, c. Marka i Mirosławy

— MARCELINA MONIKA MIRONIUK 
ur. 26.04.91, c. Mariana i Jadwigi

— MARTYNA LUDWIKA PISMIOK 
ur. 13.04.91, c Krzysztofa i Wioletty

— PAWEŁ JERZY PISMIOK
ur. 13.04.91, s. Krzysztofa i Wioletty

— PAWEŁ JERZY BUCZEK
ur. 24.04.91, s. Zbigniewa i Barbary

— SEBASTIAN BARYŁOWSKI
ur. 26.04.91, s. Krzysztofa i Marii

— ANNA KOZAK
ur. 2.04.91, c. Romana i Jadwigi

— MARTA KOZAK
ur. 2.04.91. c. Romana i Jadwigi

— MARTA NATALIA SABAT
ur. 17.04.91, c. Włodzimierza i Małgo
rzaty

— ALAN MACIEJ MACKIEWICZ 
ur. 27.04.91, s. Macieja i Joanny

— PIOTR WOJCIECH MIKUŁA 
ur. 28.04.91, s. Wiesława i Iwony

— WOJCIECH ŁYSZCZYK
ur. 23.04.91, s. Mirosława i Anny

— DANIEL ARTUR STOPA 
ur. 23.04.91, s. Pawła i Haliny

— MAŁGORZATA ANNA DOŁĘGA 
ur. 30.04.91, c. Romana i Aliny

— PAWEŁ ŁUKASZ ŻURAWSKI 
ur. 24.04.91, s. Ireneusza i Anny

— DANIEL MATEUSZ FIDOS
ur. 5.05,91, s. Aleksandra i Beaty

— DAWID ŁUKASZ LESIAK 
ur. 29.04.91, s. Artura i Anny

— MICHAŁ PATRYK TOPOLSKI 
ur. 26.04.91, s. Tadeusza i Bożeny

— JUSTYNA MARCINIAK
ur. 4.05.91, c. Henryka i Ewy

— JOANNA AGNIESZKA WIERZBICKA 
ur. 6.05.91, c. Józefa i Ewy

— MATEUSZ STYCZEŃ
ur. 3.05.91, s. Dariusza i Moniki

— ŁUKASZ KAZIMIERZ SMORCZEWSKI 
ur. 3.05.91, s. Krzysztofa i Elżbiety

— KUBA KRZYSZTOF KONOPKA
ur. 9.04.91, s. Krzysztofa i Małgorzaty

— BARBARA STACHURSKA
ur. 11.05.91, c. Zbigniewa i Zofii

— KATARZYNA STACHURSKA 
ur. 11.05.91, c. Zbigniewa i Zofii

— TOMASZ GRZEGORZ JABŁOŃSKI 
ur. 6.05.91, s. Czesława i Teresy

— PAWEŁ SASIELA
ur. 6.05.91, s. Krzysztofa i Krystyny

— KAMIL PIOTR DROZD
ur. 12.05.91, s. Zbigniewa i Anny

— MATEUSZ SKOWROŃSKI 
ur. 9.05.91, s. Ireneusza i Marii

— KATARZYNA IRENA ŁĘSKA 
ur. 12.05.91, c. Roberta i Lilii

Wv POVtYCZALNl'A' KASET VIDF^
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— Stalowy świt — USA, snsacyjny
— Atomowy glina — USA, komedia
— Moto diabły — USA, sens. przygód.
— Piwo — USA, komedia
■— Anzio — USA, wojenny
— Melone — USA, sensac.
— Bliska ciemność — USA, horror
— Szkoła stewardess — USA, komedia
— Critters — USA, horror, fanstast.
— Cyborg — USA, fantast. przygód.
— Roboman — USA, fantast. przygód.
— Nico — USA, sensac.

Zapraszamy codziennie od godz. 12 do 19, 
a także w niedzielę w godz. od 13 do 17* 
Polecamy nowości filmowe oraz wznowie
nia. Dla stałych klientów rezerwacja fil
mów oraz inne usługi.

Uwaga: Raz w miesiącu dla stałych 
klientów posiadających „kartę wypożyczal
ni” odbywać się będą losowania kasety z 
filmem! W maju do wylosowania „Leon — 
lwie serce”, w roli głównej C.V. Damme.

23—24.05 — godz. 17 — „Piggate” — poi. 
komedia fantastyczna, od lat 12;

23—26.05 — godz. 19 — „Sajgon” — USA, 
sensacyjny, od lat 18;

25—26.05 — godz. 17 — „Good Morning 
Vietnam” — USA, sesacyjny, od lat 15.

„PIGGATE” — Dwaj pracownicy Insty
tutu Transplantacji przeszczepiają dorod
nemu prosięciu mózg swego szefa. Umk
nąwszy pogoniom świnka postanawia się 
zemścić...
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Piromania?
15 maja o godzinie 3.15 straż pożarna 

została zawiadomiona o pożarze budynku 
mieszkalno-gospodarczego w Postolicach, 
gmina Wądroże Wielkie. Po przybyciu na 
miejsce akcji stwierdzono, że płoną 3 bu
dynki, stodoła wolno stojąca, stodoła z 
chlewnią oraz garaż połączony z budyn
kiem mieszkalno-gospodarczym, położone 
w różnych punktach wsi.

W pierwszej fazie gaśniczej brała udział 
tylko jedna sekcja Zawodowej Straży Po
żarnej z Jawora (brak etatów!) oraz 
Ochotnicze Straże Pożarne z Budziszowa 
Wielkiego i Kęp. W późniejszym czasie 
dotarły do pożaru jednostki, z ZSP Leg
nica i OSP Męcinka oraz Ujazdu Górnego. 
Taczalina i Paszowic. Akcją kierował chor. 
poż. GRZEGORZ KASPEREK. W wyniku 
zmasowanych działań gaśniczych nie do
puszczono do dalszego rozprzestrzeniania 
się pożarów i o godz. 5.45 zostały one uga
szone. Zanotowano także czwarty pożar, 
stodoły należącej do sołtysa wsi. Jednakże 
szybkie jego zauważenie spowodowało że 
spaleniu uległa jedynie część wrót i mała 
ilość słomy.

Pożary strawiły ogółem: samochód Fiat 
125p, drzwi garażowe i strop nad garażem, 
magazyn pasz nad chlewnią, dach i wrota 
wolno stojącej stodoły z 60 tonami słomy 
i 2 tonami siana. Straty popożarowe osza
cowano wspólnie z policją na około 500 
min zł.

Akcję utrudniał fakt, że późno powiado
miono straż pożarną (we wsi od dłuższego 
czasu brak jest sprawnego telefonu), a 
także brak wody w wiejskim zbiorniku 
przeciwpożarowym.

Wartość uratowanego mienia szacuje się 
wstępnie na około 1.500 min zł. W toku 
dochodzenia ustalono, że przyczyną poża
rów jest podpalenie. Śledztwo prowadzi 
Komenda Rejonowa Policji pod nadzorem 
Prokuratora Rejonowego.

JAN SERAFIN

O g ł o s z e n i a  d r o l D u a e

Kultura, rozrywka, reklama
Muzeum Regionalne w Jaworze ul. Kla

sztorna 6, teł. 30-86 zaprasza od środy do 
piątku w godz. od 11.00 do 17.00 i sobota— 
niedziela od 10 do 16, do zwiedzenia wy
staw stałych: Dzieje Jawora i okolic, Izba 
Dolnośląska oraz ciekawych wystaw cza
sowych: „Zegary” , Malarstwo —- J. Sawi
ckiej i Roho Su-Kang — Mur Berliński, 
obrazy, fotografie i instalacje (tylko do 
29.05.91 r.). Jednocześnie zachęca do kupo
wania dzieł sztuki i wartościowych wyda
wnictw, w tym również antykwarycznych.

'ł*
Muzeum Regionalne świadczy następu

jące usługi:
— konserwacja dzieł sztuki, malowideł 
ściennych i kamienia,
— prowadzenie badań archeologicznych,
— opracowanie naukowe zabytkowych o- 
biektów ruchomych i architektury,
— wydawanie opinii zabytkowych i kon
serwatorskich,
— oprowadzenie wycieczek i pojedynczych 
osób po mieście,
— transport osób i materiałów samocho
dem Nysa-Towos,
— wynajmowanie osobom i instytucjom 
pomieszczeń Muzeum dla celów uroczysto
ści oficjalnych, sesji, zebrań, koncertów,
— wynajmowanie kawiarni na spotkania 
i imprezy towarzyskie.

Muzeum Regionalne w Jaworze składa 
serdeczne podziękowanie Panu JANOWI 
SMOLIKOWI, zamieszkałemu w Roztoce, 
za cykl prelekcji dla młodzieży szkolnej, 
popularyzujących minerały druz pegmaty- 
towych granitu strzegomskiego oraz dary 
w postaci minerałów, które powiększyły 
liczbę zbiorów przyrodniczych. Prelekcje 
odbyły się w dniach 8, 9 i 10 maja w Mu
zeum Regionalnym w Jaworze.

Rozmowy o książkach...

Komercjalizacja produkcji wydawniczej 
z jednej strony, a czytelnicza chęć pozna
nia przyszłości z drugiej — oto przyczyny 
zalewu księgarń i kiosków publikacjami 
zawierającymi horoskopy, przepowiednie

itp. Są one nieraz na niskim poziomie me
rytorycznym, choć zdarzają się wyjątki, np. 
książka duetu KONASZEWSKA—PALOC- 
SY.

Zawiera ona krótkie charakterystyki lu
dzi z poszczególnych znaków Zodiaku oraz 
ich losy rozpisane na poszczególne miesią
ce bieżącego roku. Przyszłe (możliwe) wy
darzenia opisane są dość konkretnie, choć 
na tyle ogólnikowo, aby umieścić w nich 
indywidualne sprawy.

Książka jest dobrą rozrywką w chwilach 
nudy, a kto ją przeczyta, powie pewnie, 
że nie tylko...

ADAM WOZYNSKI
Krystyna Konaszewska, Helena Palocsy 

—- Twoje szanse w świetle gwiazd. Kra
ków 1990 r.

#
„AUBERGE” CHRISA REA, to kolejna 

płyta, godna polecenia z tych, które można 
nabyć na jaworskim rynku muzycznym. 
Tym razem Polskie Nagrania postarały się 
o wydanie materiału zupełnie nowego. 
Polska edycja jest przetłoczeniem z orygi
nału wydanego przez Warner Bros w tym 
roku.

„Auberge” jest płytą, o której nie można 
powiedzieć nic innego, co powiedziało się 
o poprzednich dokonaniach tego artysty. 
Właśnie w tym tkwi cały urok muzyki 
Chrisa Rea. Prawdziwe rzemiosło, wewnę
trzny spokój i wielka muzykalność Rea, to 
cechy, które przysporzyły mu największą 
ilość fanów. Mnie najbardziej fascynuje 
bezinteresowność tej muzyki. Chris Rea 
długo walczył o znalezienie się w panteo
nie sław, i nigdy nie bał się korzystać z 
dobrych i uznanych wzorów. W „Auberge” 
ta cecha znajduje swoje apogeum. Słychać 
tu i „Dire Straits” i Boba Dylana. Dla 
tych, którzy kochają muzykę J.J. Cale’a, 
też coś się znajdzie. Jednocześnie ostrze
gam: muzyka Chrisa Rea działa jak nar
kotyk, i trudno ją zdobyć na polskim ryn
ku...

(„Auberge” — Chris Rea — Polskie Na- 
grariia — Warner Bros., sklep telewizyjny 
— Rynek — 45 000 złotych).

(enka)

Kalejdoskop sportowy
(redaguje W IE SŁ A W  MAJDA)

Usługi: ślusarstwo — spawalnictwo i 
hydraulika, w zakładzie i u klienta, ul. 
Rzeczna 1. Czynne od 8 do 16.

*
Zamienię mieszkanie w Wałbrzychu, 38 

m2, na Jawor. Wiadomość: Jawor, ul. Re
ja 7/3.

*
Domofony w domach spółdzielczych, je

dnorodzinnych i zakładach pracy. Telefon 
32-96.

*
Sprzedam styropian. Ul. Spokojna 28.

*
Pilnie sprzedam rozpoczętą budowę do

mu w zabudowie szeregowej. Tel. 43-32 po 
godz. 19.

*
Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1977. Wia

domość w redakcji.

*
Jaworski Ośrodek Kultury sprzeda piec 

ceramiczny typu KS 520/14, moc 14 KVA, 
zasilanie 3X380 V, 22 A. temperatura 1350 
st. Tel. 28-78.

*
Sprzedam silnik „Neptun” do łodzi,, 29 

kM. Ul. Wrocławska 4.

*
Kupisz! Z.B. Targosz. Jawor. ul. Staro- 

jaworska 65: pustaki Alfa — 4000 zł, pu
staki 1/2 — 2200 zł, bloczki M-6 — 3500 zl, 
dachówka — 1500 zl.

*
Sprzedam przyczepkę samochodową z 

plandeką. Tel. 42-85.
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Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
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— Tego chłopaka nie wolno puścić z Ja
wora — tak powiedział trener HENRYK 
DULIK o swoim podopiecznym, MARKU 
RASULU.

Otóż Marek jest najskuteczniejszym 
strzelcem w drużynie juniorów młodszych. 
Przy odpowiednim dalszym szkoleniu czeka 
go ciekawa kariera sportowa.

*
Klub sportowy „Kuźnia” bardzo serde

cznie dziękuje Dyrekcji i pracownikom Ja
worskiego Ośrodka Kultury za nagłośnie
nie stadioniu 12 maja br. Specjalne sło
wa uznania kieruje do panów: RO
MUALDA WESOŁOWSKIEGO, ZDZISŁA
WA BAGIŃSKIEGO i ROMUALDA 
WIEŃCISA.

*
19 maja na boisku w Godziszowej od

był się mecz piłkarski w lidze okręgo
wej, w którym Kuźnia II — Plon Godzi
szowa zwyciężyła 4:0 Czarnych Rokitki. 
Bramki zdobyli: HUBERT GRUDZIŃSKI 
i PIOTR KUŁAKOWSKI, po 2. Duża 
przewaga gospodarzy i niewykorzystany 
rzut karny w końcowych minutach — 
to w skrócie historia tego meczu.

*
Pierwszy zespół Kuźni przegrał na wy- 

jeździe w Nowej Rudzie 0:1 z tamtejszym 
Piastem. Natomiast juniorzy starsi grali 
w Ścinawie i przegrali 2:3. Bramki dla 
naszego zespołu zdobyli: MIREK KURZE
JA i MAREK RAS ALA po 1.

*
Piłkarze Kuźni rozegrali 15 maja kolej

ny mecz o Puchar Polski z Zametem 
Przemków i przegrali po dogrywce 1:2. 
Bramkę dla Kuźni zdobył KRZYSZTOF 
STOBRAWA.

Był to dobry mecz w wykonaniu oby
dwu drużyn. Na uwagę zasługuje wzoro
we prowadzenie zawodów przez młodą 
trójkę sędziów z p. KAZIMIERZEM 
DZIUBCZYŃSKIM na czele (wszyscy z 
OZPN Zagłębie Miedziowe w Legnicy).

★
Już wkrótce, bo 1 czerwca, Kuźnia go

ścić będzie niemiecki zespół piłkarski SV 
Merkerhausen, w którym występuje p. 
LESZEK STĘPIEŃ, były zawodnik Kuźni. 
Aby godnie i po staropolsku przyjąć gości, 
powołano komitet organizacyjny i co nie
którym działaczom wyznaczono konkretne 
zadania.

Mamy nadzieję, że w rewizycie rewan
żu Niemcy nie będą gorsi...

Informujemy też, że o godzinie 15 od
będzie się mecz oldbojów obydwu klubów, 
a o 17 — mecz pierwszych zespołów.

*
Wielkie wyróżnienie spotkało znanego 

działacza OZPN Legnica i jednocześnie 
kierownika klubu sportowego Kuźnia, p. 
HENRYKA BILA. Będzie reprezentował 
makroregion dolnośląski ( 6 województw) 
na Nadzwyczajnym Walnym Zjeździe Pol
skiego Związku Piłki Nożnej 21 czerwca 
w Warszawie.

Gratulujemy i życzymy owocnych obrad. 
*

Odwiedził naszą redakcję p. MIECZY
SŁAW BOLESTA — wieloletni działacz 
i trener piłkarski z Pogwizdowa. Jak nas 
zapewnił, chętnie zorganizuje turniej piłki 
nożnej kobiet. Jednocześnie za naszym po
średnictwem zwraca się do innych dzia
łaczy sportowych, m. in. z Wądroża Wiel
kiego, Liceum Ogólnokształcącego, LZS 
Pomocne i wszystkich, którzy wspólnie 
przygotują drużyny (bez ograniczeń wie
kowych) i zorganizują turniej jeszcze tego 
lata. Bliższych informacji można zasięgnąć 
pod numerem telefonu 20-71 — OZTiMD, 
lub w naszej redakcji.

*

Wyniki meczy rozegranych 19 maja br.:

KI. „A” wojewódzka:

LZS Zjednoczenie Snowdza — Wiktoria 
Twardocice 1:4 (3:2);

Gryf Wysocko — LZS Górnik Myślinów 
2:3 (1:1). Bramki zdobyli dla LSZ Górnik 
Myślniów: WODECKI, GABRYŚ, ADAM
KIEWICZ — wszyscy po jednej;

Nysa Wiadrów — Orzeł Zagrodno 1:1 
(1:10). Bramkę zdobył dla LZS Nysa Wia
drów: BORUŃ — 1.

KI. „B” rejonowa:

LZS Olimpia Krotoszyce — LZS Kwiet
niki 0:3;

LZS Kosiska — LZS Ruch Pogwizdów 
5:0;

LZS Unia Mściwojów — LZS Wilki Ró
żana 6:2. Z LZS Unia Mściwojów bramki 
zdobyli: ANDRZEJ SOKOŁ (2), JANUSZ 
KOMARNICKI, STANISŁAW GALKA, 
MIROSŁAW MOSIOŁEK i ZYGMUNT 
PANOK, wszyscy po jednej.

Prosimy kierowników poszczególnych 
drużyn klas „A” i „B” o wcześniejsze po
dawanie wyników do Biura LZS wraz z 
nazwiskami zdobywców bramek.

P Solki, ploteczki...
Zarząd KS „Kuźnia” serdecznie dziękuje 

wszystkim policjantom za wzorowe zabez
pieczenie meczu piłkarskiego w dniu 12 
maja. Słowa szczególnego uznania kierują 
pod adresem prowadzącego akcję komisa
rza ZBIGNIEWA JANUSA i aspiranta 
HENRYKA CZUMA.

*
Kilku zawodników z kadry zespołu re

dakcyjnego ma przejść przez gabinety od
nowy biologicznej. Doniesiono nam, że 
drużyna służby zdrowia będzie po „koksie” 
i nie pęka...

Oby komisja antydopingowa stanęła na 
wysokości zadania...

*
Pani Stanisława Z. ma wielką siłę prze

konywania. Potrafi bowiem „przemówić” 
do kwiatów które następnie zakwitają na
wet po dwóch latach „spoczynku” . Dzia
łacze „Kuźni” poprosili ją jakby „prze
mówić” do sędziów piłkarskich, którzy bę
dą obsługiwać mecze w Jaworze.

*
W jaworskim szpitalu zaczyna brakować 

pieniędzy nie tylko na leki czy sprzęt me
dyczny, ale nawet na żywienie chorych... 
Doszły nas słuchy, że w tej dramatycznej 
sytuacji rozważano zupełnie na serio pro
jekt wprowadzenia tzw. żywienia prze
miennego (w jeden dzień chory otrzymał
by na obiad tylko zupę, w następny — 
drugie danie). Jeszcze do tego nie doszło, 
postanowiono natomiast przymykać oczy 
na krewnych i bliskich pacjentów, przy
chodzących w odwiedziny do szpitala z 
wałówką i gorącymi posiłkami w tzw. 
trojaczkach...

*
— Chyba otworzę stoisko na waszym 

festynie, 30 maja powiedziała nam p. Ma
ria P. Zdradzimy, że pani Maria haftuje 
piękne bieżniki i serwety, które byłyby 
ozdobą ław i stołów w niejednym miesz
kaniu... Ponoć kawa, ustawiona w filiżan
kach na owych serwetach nabiera smaku 
czekolady...

*
— Co to za grupa muzyczna, która tak 

sko znie przygrywała do tańca — pytali 
nas mieszkańcy, zaintrygowani melodiami 
dobiegającymi z kawiarni „Ratuszowa” w 
trakcie dansingu...

Proponujemy zajrzeć do kawiarni, za
tańczyć i osobiście ocenić klasę muzyków.

Hroaiak»a
p o iic jy jm o łS ią d lo w ia

13 maja br. nieznani sprawcy włamali 
się do magazynu Spółki Akcyjnej „Jafax” 
w Jaworze przy ul. Zamkowej skąd zabra
li 136 butelek płynu do czyszczenia wykła
dzin pcv wartości około 500.000 zł.

*
W nocy z 12 na 13 maja br. dokonano 

włamania do sklepu spożywczego w Bie
lanach należącego do GS „SCh” w Wądro
żu Wielkim skąd zabrano artykuły spo
żywcze na kwotę około 4,5 min zł.

*
15 maja br. włamano się do magazynu 

należącego do Rolniczej Spódzielni Pro
dukcyjnej w Targoszynie skąd skradziono
25 1 środka Aminopielik wartości 700.000 
złotych.

*
W nocy z 14 na 15 maja br. w Pichoro- 

wicach skradziono przewód telekomunika
cyjny typu XTM 35X4X0,8 długości 660 
mb wraz z bębnem, na który był nawi
nięty. Wartość kabla opiewa na około 
47 min zł, na szkodę Urzędu Gminy w 
Udaninie.

*
W nocy z 16 na 17 maja br. włamano 

się do warsztatów szkolnych Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Jaworze skąd skra
dziono wiertarkę Celma, radio tranzysto
rowe Dana, radio Safari i kalkulator war
tości 1,7 min zł.

*
W porównaniu do analogicznego okresu 

ub. roku nastąpił ośmiokrotny wzrost kra
dzieży rozbójniczych. Łącznie odnotowano
26 takch zdarzeń. Wykrywalność spraw
ców tych czynów była wysoka i wynosiła 
80,8 procent. Łącznie ustalono 24 sprawców 
z czego aż 16 to nieletni (do lat 17).

Zmalała liczba kradzieży z włamaniem 
do obiektów uspołecznionych. Łącznie 
stwierdzono 25 takich przestępstw. Wykry
to co drugiego sprawcę. Oskarżono 9 
sprawców, z tego 6 odpowiadało z aresztu. 
Zmniejszyła się też liczba włamań do 
obiektów prywatnych. Było ich 67, gdy w 
okresie pierwszych czterech miesięcy ubie
głego roku takich czynów odnotowano łą
cznie 101. Niestety, wykrywalność spraw
ców jest niezadowalająca, bowiem oskar
żono tylko 10 sprawców.

Konieczne jest wskazanie, że dwóch nie
letnich sprawców dokonało aż 24 kradzie
ży z włamaniem!

Zwiększyła się liczba kradzieży mienia 
prywatnego. Wykrywalność sprawców tych 
czynów jest znaczna. Dotyczy to jednak 
sprawców nieletnich, którzy dokonali aż 
61 spośród 86 stwierdzonych kradzieży. 
Odnotowano także dwukrotny wzrost 
przestępstw drogowych.


